
MMHK/065870/2020/IO/Aub

// SMLOUVA O DÍLO
č. zhotovitele: 11,A»

č. objednatele: CES 2020/0893

Smluvní strany:
1. Objednatel: Statutární město Hradec Králové

Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Zastoupený: prof. PharmDr. Alexandrem Hrabálkem, CSc., primátorem města
IČ: 00268810
DIČ: CZ00268810
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové
č. účtu: 426 511 / 0100
Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických:

Ing, Miroslav Roubal - vedoucí investičního odboru
-tel. 495 707 680; 731 131 109
- e-mail: miroslav.roubal@mmhk.cz

Gabriela Aubusová - investiční technik
-tel. 495 707 683, 731 131 162
- e-mail: gabriela.aubusova@mmhk.cz

dále jen „objednatel"

a

2. Zhotovitel: SYNER, s.r.o.
Sídlo: Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec
Zastoupený; JUDr. Robertem Špottem a Ing. Lubošem Váňou, jednateli
IČ: 48292516
DIČ: CZ48292516
Spisová značka: C 5153 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem

ze dne 25. června 1993
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Liberec

Číslo účtu:
dále jen „zhotovitel"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník"), tuto smlouvu o dílo

(dále jen „smlouva"):

„Odstranění stavby - objekt terasy I. v lokalitě Aldis, HK“

Magistrát města HK
Doručeno: 27.04.2020
MMHK/070376/2020
listy:# přílohy:
druh:LP - ll/sv:
mmhkes7a319957

mmhkes7a319957



I.

Prohlášení a účel smlouvy
1. Statutární orgány (příp. osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené v záhlaví smlouvy prohlašují,
že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými právními předpisy a vnitrními předpisy příslušné
smluvní strany podepsat bez dalšího tuto smlouvu o dílo.

2. Zhotovitel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k provedení díla dle této
smlouvy a že i v dalším je oprávněn provést dílo dle této smlouvy.

3. Tato smlouva je uzavřena na základě výjimky na veřejnou zakázku malého rozsahu pod názvem
„Odstranění stavby - objekt terasy I. v lokalitě Aldis, HK", schválené na 5. zasedání Rady města
Hradec Králové usnesením č. RM/2020/429 ze dne 14.4.2020.

Předmět smlouvy
1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo:

„Odstranění stavby - objekt terasy I. v lokalitě Aldis, HK“
(dále jen „dílo")

v plném rozsahu určeném cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 30.3.2020 a podklady uvedenými
v čl. III. této smlouvy.

2. Předmětem díla je odstranění stávajícího objektu terasy I. v lokalitě Aldis na pozemku parc.č. 313/6
v katastrálním území Věkoše v Hradci Králové dle dokumentace bouracích prací. Jedná se o
odstranění schodiště, zdi pod pergolou, pergoly a veřejného osvětlení terasy I. Pod terasou I. se
nachází ochranná konstrukce vedeni horkovodu - technický podpovrchový žlabový kanál se
vstupními šachtami ústícími na terasu. Součástí díla bude i odstraněni povrchu terasy a úprava
horkovodního kanálu dle projektové dokumentace k provádění stavby (DPS) - viz soupis stavebních
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který je přílohou č. 1a nedílnou součástí této smlouvy.
Dále bude součástí díla vypracování pasportní dokumentace horkovodního kanálu včetně
odsouhlasení sjeho vlastníkem, tedy společností Elektrárny Opatovice, a.s,, a to před započetím
s odstraňováním stavby a po dokončení odstranění stavby bude vypracována dokumentace
skutečného provedení.

3. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit na svůj náklad a na své nebezpečí všechna související plnění
a práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla. Součástí předmětu plnění smlouvy jsou tak
i práce blíže nespecifikované, které jsou však nezbytné k řádnému provedení díla a o kterých
vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem zhotovitel měl nebo mohl vědět a bez jejichž realizace
se nedá dílo řádně dokončit, příp. užívat. Provedení těchto prací nezvyšuje cenu díla. Zhotovitel se
dále zavazuje provést dílo s potřebnou péčí a v ujednaném čase.

4. Zhotovitel se zavazuje dodržet následující:
Dílo bude provedeno podle dokumentace bouracích prací a projektové dokumentace
k provádění stavby (DPS), které arch. Libor
Kábrt, IČ 63577046, se sídlem - autorizovaný
architekt Ing. arch. akad. arch. respektováním
podmínek rozhodnutí Magistrátu města Hradec Králové stavebního ze dne 8. 11.2017
pod zn. SZ MMHK/138968/2017/ST2/Mer o odstranění stavby a soupisu stavebních prací,
dodávek a služeb s výkazem výměr, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy.

Při provádění díla budou dodržena ustanovení vyhl. č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích
na využívání území, vyhl. č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby a ustanovení
vyhl. č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové
užívání staveb, vše v platném zněni.

Při provádění díla je nutno dbát o ochranu zdraví a osob na staveništi a dodržovat předpisy
týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména ustanovení zákona č. 309/2006
Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo

2



poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu
z výšky nebo do hloubky, dále nařízeni vlády č. 591/2006 Sb., o bližších a minimálních
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, dále vyhlášku
č. 192/2005 Sb., kterou se mění vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce č. 48/1982 Sb.,
kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení, ve
znění pozdějších předpisů.

Způsob nakládání všech odpadů, které vzniknou při provádění díla a jeho provozu,
(shromažďování, zneškodňování, popřípadě jejich využití), jejich využití - zneškodnění je nutno
doložit smluvním vztahem s oprávněným příjemcem odpadů před užíváním díla.

Způsob provádění díla musí být řešen tak, aby nedocházelo k ohrožování a nadměrnému nebo
zbytečnému obtěžování okolí místa provádění díla, ke znečištění ovzduší, zamezení přístupu
k přilehlým stavbám nebo pozemkům.

Provést podrobnou pasportizaci okolních objektů s fotodokumentací včetně pasportizace
stávajícího horkovodního kanálu, který se nachází pod odstraňovanou terasou I. Před
zahájením i po ukončení provádění díla sepsat protokol s případnými vlastníky okolních objektů,
s vlastníkem horkovodního kanálu (Elektrárny Opatovice, a.s,), zástupcem investičního odboru
Magistrátu města Hradec Králové a technického dozoru stavebníka. Před započetím prací
provést nezbytně nutnou ochranu dřevin bedněním.

Před započetím prací předat objednateli Technologický postup a Rizika stavby na celé dílo.
Po dokončení díla předat objednateli Závěrečnou zprávu kvality včetně příslušných dokladů
(certifikáty, prohlášení o shodě atd.).
Úpravu dílem narušených pozemků, dotčené chodníky, vozovky, lesní porost atp. je třeba uvést
do původního stavu, rovněž dílem dotčená vodohospodářská díla a zařízení budou uvedena do
provozuschopného stavu a předána jejich provozovatelům a správcům.

Před započetím prací zhotovitel zajisti odpojení veškerých stávajících inženýrských síti od
odstraňovaného objektu terasy I.

V případě potřeby zhotovitel zajistí na své náklady povoleni zvláštního užíváni komunikací,
záboru veřejného prostranství, stanovení dočasného dopravního značení apod.
Před započetím výkopových prací zhotovitel zajistí vytyčeni veškerých stávajících inženýrských
sítí. V místě jejich křížení nebo v souběhu budou práce prováděny ručně tak, aby nedošlo
k jejich poškození.
Provádět práce bude zhotovitel tak, aby nedošlo k zásahu do sousedních pozemků a k ohrožení
bezpečnosti a plynulosti silničního provozu.

V prostorech s pěším provozem musí být přes výkop vybudovány přechodové lávky pro chodce
se zábranou proti pádu do výkopu a při snížené viditelnosti označeny výstražným světlem.

Dílo bude prováděno v souladu s podmínkami projektanta uvedenými v dokumentaci bouracích
prací a v projektové dokumentaci a podmínkami rozhodnutí o odstranění stavby Magistrátu
města Hradec Králové - odboru stavebního ze dne 8.11.2017 pod zn. SZ
MMHK/138968/2017/ST2/Mer a v souladu s podmínkami dotčených orgánů státní správy a
vlastníků a správců inženýrských sítí uvedených v jejich stanoviscích.
Zhotovitel poskytne součinnost při případných kontrolních prohlídkách stavby příslušným
stavebním úřadem.

O odborném provedeni díla budou zhotovitelem předloženy písemné doklady s vyhovujícími
výsledky. Budou předloženy doklady o evidenci a likvidaci odpadů vzniklých při prováděni díla
v souladu se zák. č, 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů.
Veškeré stávající inženýrské sítě v prostoru staveniště budou před zahájením prováděni díla
polohově a výškové vyznačeny, v průběhu provádění díla k nim bude zajištěn přístup, a budou
dodrženy podmínky jejich ochranných pásem.

3



Pro provádění díla mohou být použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž
vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném
provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splní požadavky na mechanickou
odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí,
bezpečnost při udržování a užívání stavby včetně bezbariérového užívání stavby, ochranu proti
hluku.

Při provádění díla musí být učiněna opatření, aby se dílo mohlo řádně a bezpečně provádět.
Nesmí docházet k ohrožování a obtěžování okolí, zejména hlukem a prachem, nad limitní
hodnoty stanovené jinými právními předpisy, k ohrožení bezpečnosti provozu na pozemních
komunikacích, ke znečišťování pozemních komunikací (případné znečištění bude okamžitě
odstraněno), ovzduší a vod, k omezování přístupu k přilehlým stavbám nebo pozemkům,
k sítím technického vybavení a požárním zařízením. Dále nesmí dojít k narušení statiky
sousedních nemovitostí.

Po dobu provádění díla bude na všech prováděním díla dotčených pozemcích průběžně
zajišťován úklid.

V případě dočasného záboru sousedních pozemků budou tyto uvedeny do původního stavu
s protokolárním předáním,

5. Dílo bude realizováno v plném rozsahu určeném cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 30. 3. 2020
a touto smlouvou. Dále je předmět smlouvy specifikován v podkladech uvedených v čl. III. této
smlouvy,

6. Práce nad rozsah díla dle této smlouvy (vlcepráce), budou realizovány, jen pokud o ně byl předmět
smlouvy o dílo rozšířen, a to za podmínek § 222 zákona č. 134/2016 Sb,, o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů a po vzájemné dohodě písemným dodatkem k této smlouvě.

Podklady pro provedení díla
1. Podklady pro provedení díla jsou:

a) cenová nabídka zhotovitele ze dne 30.3.2020;

b) dokumentace bouracích prací s názvem - „Lávka přes Labe v Hradci Králové - odstranění
schodišť, zdí pod pergolami, pergol akad, arch.
Libor Kábrt, lÓ: 63577046, se sídlem 07/2017;

c) projektová dokumentace k provádění stavby (DPS) s názvem - „Lávka přes Labe v Hradci
Králové" - SO 001 - Příprava území; Ing, arch. akad. arch. Libor Kábrt, IČ: 63577046, se sídlem

11/2018;

d) pravomocné rozhodnutí o odstranění stavby vydané Magistrátem města Hradec Králové -
odborem stavebním ze dne 8.11,2017 pod zn. SZ MMHK/138968/2017/ST2/Mer;

e) soupis prací s výkazem výměr, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy.

2. Zhotovitel prohlašuje, že kopie všech dokumentů uvedených v odst. 1. tohoto článku mu byly
předány (nebo je již má ve svém vlastnictví) nejpozději při podpisu této smlouvy.

3. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré podklady použije výhradně pro potřeby plněni této smlouvy o dílo.
Zhotovitel se zavazuje, že podklady nepoužije k žádným jiným účelům.

IV.

Doba a místo plnění
1. Termín zahájení realizace díla do 3 pracovních dnů od účinnosti Smlouvy o dílo

(termín předání staveniště):

Termín dokončení díla nejpozději: do 13 týdnů od předáni staveniště
(vč. vyklizení staveniště a předání všech podkladů):



2. Zhotovitel není v prodlení s plněním této smlouvy a neodpovídá za škody tímto způsobené, pokud
neplněni smluvních povinností je způsobeno vyšší mocí ve smyslu čl, XI. této smlouvy.

3. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky týkající se místa, kde má být dílo provedeno
nebo díla samotného, znemožňující provést dílo dohodnutým způsobem, oznámí to bez zbytečného
odkladu objednateli a navrhne mu změnu díla. Zhotovitel se zavazuje v takovém případě objednateli
oznámit délku pravděpodobného zdržení se zhotovením díla a jeho příčinu.

4. Místem plněni díla je pozemek parc.č. 313/6 v k. ú. Věkoše, obec Hradec Králové, lokalita Aldis.

V.

Cena za dílo
1. Strany se dohodly, že cena za dílo činí;

Cena bez DPH 3 393 369,12-Kč
DPH 21 % 712 607,52-KČ

Celková cena za dílo vč. DPH 4 105 976,64- Kč
(slovy; čtyři miliony jedno sto pět tisíc devět set sedmdesát šest korun českých šedesát
čtyři haléřů)

Plátce DPH Statutární město Hradec Králové jako příjemce plnění (objednatel), které je předmětem
této smlouvy a které odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43 platnému od
1. ledna 2008, tímto prohlašuje, že ve vztahu k danému plnění nevystupuje jako osoba povinná
k dani a že přijaté plnění použije výlučně pro účely, které nejsou předmětem daně z přidané hodnoty.

V důsledku těchto skutečností se u předmětného plnění nepoužije režim přenesení daňové
povinnosti dle ustanovení § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH*1')2.3D4aň5z6přidané hodnoty je povinen přiznat a zaplatit
poskytovatel plnění, tj. zhotovitel.

2. Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty ve výši 21 %. Pokud
dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, je zhotovitel oprávněn účtovat
DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného plněni,
V případě takové změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení
zhotovitele o takové změně,

3. Cena za dílo dohodnutá v čl. V. odst. 1. je cenou úplnou a konečnou. Cena zahrnuje veškeré náklady
zhotovitele související s provedením a dokončením díla a se splněním dalších povinností zhotovitele
dle této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že se řádně seznámil s místními podmínkami souvisejícími
s prováděním díla a v ceně zohlednil veškeré možné okolnosti s ohledem na charakter a rozsah díla.

4. Zvýšení dohodnuté ceny za dílo je možné pouze na základě písemného dodatku ke smlouvě
podepsaného zástupci obou smluvních stran.

5. Změna ceny díla je připuštěna pouze v případech, jestliže;
a) objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla,
b) objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla,
c) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy a zhotovitel ani

objednatel je nezavinil a ani je nebylo možné předvídat a tyto skutečnosti mají vliv na cenu díla,
d) při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od projektové dokumentace předané objednatelem, jako

např. neodpovídající geologické údaje apod.
6. Pro výpočet ceny prací provedených nad rámec původního předmětu smlouvy na základě dodatku

ke smlouvě se použijí jednotkové ceny dle nabídky zhotovitele odsouhlasené objednatelem, pokud
nabídka zhotovitele tyto práce obsahuje. Pokud nabídka zhotovitele tyto práce neobsahuje, použijí
se ceny dle aktuálního ceníku URS platného ke dni podpisu smlouvy, Pokud nabídka zhotovitele
a aktuální ceník URS platný ke dni podpisu smlouvy o dílo cenu prací provedených nad rámec
původního předmětu plnění neobsahuje, použijí se ceny v místě obvyklé.

5



VI.

Platební podmínky
1. Cena za dílo bude uhrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem.

Zhotovitel je oprávněn fakturovat 95% ceny díla poté, co bude dílo předáno objednateli na základě
předávacího protokolu podepsaného objednatelem i zhotovitelem. Zbývajících 5% ceny díla je
zhotovitel oprávněn fakturovat po odstranění veškerých vad a nedodělků uvedených v předávacím
protokolu. V případě, že v předávacím protokolu podepsaném objednatelem i zhotovitelem, na
základě kterého bude dílo předáno objednateli, nebudou uvedeny žádné vady a nedodělky, potom
je zhotovitel oprávněn fakturovat 100% ceny díla poté, co bude dílo předáno objednateli na základě
předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami.

2. Podkladem pro zaplacení předmětu plnění bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu
dle zákona o DPH. Faktura bude obsahovat číslo faktury, název díla nebo jeho části, datum předání
provedených prací objednateli, název, sídlo, IČ a DIČ objednatele, název, sídlo, IČ a DIČ zhotovitele,
den vystavení faktury, označení peněžního ústavu a účtu, na který má být placeno, vyznačení dne
splatnosti, fakturovanou částku bez DPH, sazba a částka DPH, částka s DPH a další náležitosti
daňového dokladu v souladu se zákonem o DPH, s požadavky zákona č. 89/2012 Sb,, občanský
zákoník a požadavky zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění.

Přílohou faktury bude soupis skutečně provedených prací oceněných jednotkovými cenami
a pořadovými čísly položek uvedených v nabídce zhotovitele ve formátech pdf a dále v elektronické
podobě ve formátu esoupis, xc4, Excel VZ nebo obdobném výstupu z rozpočtového softwaru
odsouhlasený objednatelem. Bez odsouhlaseného soupisu provedených prací v podobě předchozí
věty je faktura neplatná.

3. Splatnost faktury je 21 dnů od jejího doručení objednateli.
4. Objednatel nebude poskytovat zálohové platby.

5. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v odst. 2. a 3. tohoto článku (případně bude
obsahovat chybné údaje), nebo nebude přiložen soupis provedených prací dle požadavků
stanovených v odst. 3 tohoto článku, je objednatel oprávněn takovou fakturu doporučeně či osobně
(prostřednictvím zaměstnance objednatele) vrátit zhotoviteli. Faktura musí být vrácena do data její
splatnosti. Po tomto vrácení je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu se správnými náležitostmi.
Do doby, než je vystavena nová faktura s novou Ihútou splatnosti, není objednatel v prodlení
s placením příslušné faktury. Splatnost nově vystavené faktury je rovněž 21 dnů od jejího doručení
objednateli.

6. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, je povinen
neprodleně o tomto informovat objednatele.

7. Bude-li zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve smyslu
ustanovení § 106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané
hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ustanovením § 109a zákona o DPH. O tuto
část bude ponížena cena díla a zhotovitel obdrží pouze cenu díla (části díla) bez DPH.

8. Dojde-li po uzavřeni smlouvy ke změně účtu zhotovitele, který je zveřejněn na stránkách České
daňové správy, je zhotovitel povinen o tom neprodleně informovat objednatele,

VII.

Staveniště
1. Staveniště bude zhotoviteli předáno nejpozději k datu uvedenému v čl. IV. odst. 1 této smlouvy.

O předání staveniště bude sepsán zápis podepsaný zástupci obou smluvních stran.

2. Zdroje energií a vody potřebných pro provedení díla a s tím související práce a zařízení staveniště
si zajistí zhotovitel na své náklady.

6



3. Vyklizení staveniště bude provedeno zhotovitelem do termínu předání díla. Nedodržení této lhůty je
důvodem vyúčtování smluvní pokuty ze strany objednatele dle čl, XV. odst. 1. pfsm. d) této smlouvy.
Smluvní pokuta se nevztahuje na povinnost odklidit stroje a zařízení ponechaná na staveništi pro
odstranění vad a dokončování nedodělků. V každém případě platí, že tyto stroje a zařízení budou
odklizeny do čtrnácti dnů po odstranění vad a nedodělků, nedodržení této lhůty je důvodem
vyúčtování smluvní pokuty dle čl. XV. odst. 1. písni, e) této smlouvy.

4. Zhotovitel zajistí na vlastní náklady nakládání s odpady vzniklými v souvislosti s prováděním díla vč.
jejich uložení na skládku, a to v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi
pořádek a čistotu. Zařízení staveniště a deponie materiálu je zhotovitel povinen vybudovat tak, aby
nevznikly žádné škody na pozemku, kde bude prováděno dílo a na sousedních pozemcích a aby
objekty a skládky materiálu nebyly umístěny na stávajících nebo nově budovaných podzemních
sítích. Zhotovitel je povinen zajistit si místo pro zařízení staveniště včetně skládky pro uložení
přebytečné zeminy a odpadů v souladu s požadavky na hospodařeni s odpady. Doklad o jejich
uloženi doloží objednateli při předání díla.

5. Zhotovitel se zavazuje zajistit po celou dobu provádění díla ochranu staveniště.
6. Zhotovitel je povinen zajistit, aby jeho zaměstnanci, pověřené osoby i třetí osoby dodržovali na

staveništi obecné závazné právní předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
a k předcházení vzniku jakýchkoli škod na zdraví a na majetku. Zhotovitel odpovídá za jakékoli škody
vzniklé na zdraví či na majetku v příčinné souvislosti s prováděním díla, popř. vzniklé v důsledku
nesplnění povinnosti podle předchozí věty.

7. Všechny povrchy, konstrukce, venkovní plochy apod. poškozené v důsledku provádění díla budou
po provedení díla uvedeny zhotovitelem do původního stavu. V případě jejich zničení budou
zhotovitelem na jeho náklad nahrazeny novými. Zhotovitel zajistí, aby bylo staveniště po ukončení
díla uvedeno zpět do původního stavu.

Vlil,

Práva a povinnosti stran při provádění díla
1. Kontaktními osobami zhotovitele pro realizaci této smlouvy jsou:

Ve věcech smluvních:

Ve věcech technických:

Kontaktními osobami objednatele pro realizaci této smlouvy jsou:
Gabriela Aubusová tel: 495 707 683; 731 131 162

e-mail: Gabriela.Aubusova@mmhk.cz
2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí a obstarat vše, co je k provedení díla potřeba.

Zhotovitel odpovídá za úplnost, správnost a proveditelnost díla a za to, že dílo i jeho části budou bez
vad,

3. Zhotovitel postupuje při prováděni díla samostatně při respektováni zejména:
- zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů a jeho prováděcích právních předpisů, právních předpisů o bezpečnosti
práce a zařízení při stavebních pracích,

- předpisů, norem, vzorových listů, technologií, výrobních předpisů (receptur) a jiných závazných
pokynů (např. zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně
a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, mimo jiné zákona č. 100/2013 Sb.,
nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební
výrobky, v platném znění),

- požadavků stanovených k tomu oprávněnými orgány,

7



- ostatních obecně závazných právních předpisu a závazných norem a dle příkazů objednatele,
ustanovení § 2594 občanského zákoníku tím není dotčeno.

4. Dílo musí odpovídat této smlouvě, všem požadavkům uvedeným v dokumentech, pokynech
a příkazech uvedených v odst. 3. tohoto článku smlouvy a dále podkladům uvedeným v čl, III. této
smlouvy.

5. Zhotovitel je povinen zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byly k dispozici všechny doklady
týkající se prováděného díla. Nahrazují-li tyto písemnosti jejich kopie, musí být k dispozici zápis,
např. ve stavebním deníku, ve kterém je uvedeno, kde jsou uloženy originály.

6. Objednávky, práce, poplatky spojené s vytýčením sítí, pronájmem silničního pozemku, dalším
záborem ploch, zaměřením dokončeného díla v návaznosti na vlastnické vztahy, geometrické plány,
zaměření skutečného provedení díla, jakož i další potřebná schválení v souvislosti s prováděním
díla, zajišťuje zhotovitel na své náklady. Zhotovitel zajistí na vlastní náklady povolení k čerpání
a vypouštění podzemních vod po dobu provádění díla a uhradí případné poplatky a úhrady.

7. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla na staveništi skryté překážky, neuvedené v projektové
dokumentaci ani v zápise o odevzdání staveniště, znemožňující řádné provedení díla, je povinen
tuto skutečnost oznámit bez zbytečného odkladu objednateli. Do rozhodnutí objednatele je zhotovitel
oprávněn provádění díla nebo jeho části přerušit. O dobu přerušení bude posunut termín dokončení
díla. K takovému posunutí termínu dokončení díla postačuje zápis ve stavebním deníku.

8. Zhotovitel ohlásí objednateli neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy
a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby.

9. Zhotovitel zabezpečí stavbu v souladu s nařízením vlády č. 591/2006 Sb. (požadavky na bezpečnost
a ochranu zdraví při práci na staveništích).

10. Zhotovitel zajistí oplocení stavby a staveniště plotem,

11. Zajištění bezpečnosti práce a bezpečnosti uživatelů přilehlých komunikaci a způsob její kontroly se
řídí obecně závaznými předpisy. V případě, že v souvislosti se zahájením prací na staveništi bude
zapotřebí umístit nebo přemístit dopravní značky podle příslušných právních předpisů, zabezpečí
tyto úkony na své náklady rovněž zhotovitel. Zhotovitel odpovídá za správné umístění, přemísťování
a údržbu dopravních značek v průběhu provádění díla.

12.Správní rozhodnutí pro uzavírku komunikací nebo povoleni k omezení provozu a jejich realizaci,
stejné jako veškerá další povolení k užívání veřejných ploch dotčených prováděním díla zabezpečuje
podle postupu prací zhotovitel.

13.Za škody vzniklé v souvislosti se zhotovením díla odpovídá zhotovitel podle obecně závazných
právních předpisů. Zhotovitel odpovídá za škody vzniklé v místě provádění díla v důsledku
průzkumných a přípravných prací za účelem zhotovení díla. Zhotovitel dále odpovídá za všechny
škody a ztráty, které vzniknou na stavebních materiálech nebo na stavbě, případné v souvislosti
s prováděním díla, a to i třetím nezúčastněným osobám. Vzniklou škodu je zhotovitel povinen hradit.

14.Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdykoliv po celou dobu provádění díla.
Jestliže objednatel zjistí, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se smlouvou, jakož i příslušnými
rozhodnutími orgánů státní správy, obecně závaznými právními předpisy a technickými normami,
má právo požadovat, aby zhotovitel odstranil zjištěné vady a dílo prováděl v souladu s uvedenými
dokumenty,

15. Zhotovitel je povinen umožnit přístup na stavbu osobám zajišťujícím výkon inženýrských činností
v investiční výstavbě ve fázi prací spojených s prováděním stavby, tj. osobám vykonávajícím
autorský dozor, technický dozor stavebníka a činnost koordinátora BOZP. Zhotovitel je povinen
s těmito osobami spolupracovat.

16. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k prověření prací, které budou dalším pracovním postupem
zakryty, nebo se stanou nepřístupnými, a to telefonicky a zápisem ve stavebním deníku. Písemná
výzva musí být zapsána do stavebního deníku nejméně 3 pracovní dny předem.

17. Jestliže se objednatel, přestože byl vyzván v souladu s čl, Vlil, odst, 16., na kontrolu nedostaví, může
zhotovitel v pracích pokračovat. Objednatel má právo požadovat dodatečné odkrytí a zhotovitel je
povinen dodatečné odkrytí provést. Náklady na toto odkrytí nese objednatel, ale pouze tehdy, pokud
se při kontrole zjistí, že práce byly provedeny bez závad.

8



18. Zhotovitel je povinen být v součinnosti se zástupcem objednatele a s technickým dozorem
stavebníka a koordinátorem BOZP.

19. Zhotovitel je povinen být v součinnosti se zástupcem Muzea východních Čech v Hradci Králové,
který bude provádět záchranný archeologický výzkum.

20. V průběhu provádění díla budou konány kontrolní dny dle potřeby zhotovitele díla, minimálně však
jednou za týden. Kontrolní den svolává objednatel, a to zápisem do stavebního deníku minimálně
tři dny předem a telefonicky. Závěry kontrolního dne musí mít písemnou podobu, budou podepsány
zástupci obou smluvních stran a jsou pro obě strany závazné. Objednatel zajistí účast vykonavatele
autorského dozoru a technického dozoru stavebníka na kontrolních dnech díla. Zhotovitel je povinen
zajistit účast stavbyvedoucího (osoby provádějící odborné vedení stavby) na kontrolních dnech díla.

21.Objednatelpožaduje, aby nejpozději k datu předání díla zhotovitel provedl a předal:
? dokumentaci skutečného provedení díla (jen v případě, dojde-li ke změně stavby - v tištěné

a elektronické podobě),
? geodetické zaměření skutečného provedení díla,
? stavební deník,
? osvědčení o zkouškách použitých materiálů,
? protokoly o provedených zkouškách a revizích,
? prohlášení o shodě, atesty a certifikáty,
? výsledky všech požadovaných a nezbytných zkoušek a měření,
• doklad o likvidaci odpadů,
? čestné prohlášení zhotovitele díla, že dílo bylo provedeno dle ověřené dokumentace

bouracích prací stavebním úřadem v řízení o povolení odstranění stavby a dle ověřené
projektové dokumentace stavebním úřadem ve stavebním řízení a že do stavby byly
zabudovány výrobky a materiály mající prohlášení shody,

? doklad o odevzdání rozebraných částí a materiálů příspěvkové organizaci TECHNICKÉ
SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ, IČ: 64809447,

? případné další doklady požadované budoucím provozovatelem či orgány státní správy.

22. Dílo nebo jeho část vykazující nesoulad s výzvou, podklady dle čl, III. a čl, Vlil. odst, 21 této smlouvy
či pokyny objednatele, je zhotovitel povinen na žádost objednatele formou zápisu do stavebního
deníku v přiměřené lhůtě odstranit, V opačném případě je objednatel oprávněn odstranit uvedené
nedostatky na náklady zhotovitele sám nebo prostřednictvím třetí osoby.

23. Pokud zhotovitel díla nedodrží dokumentaci bouracích prací a projektovou dokumentaci a dílo bude
zasahovat do jiných pozemků, než na jaké je vydáno povolení odstranění stavby a stavební povolení,
vypořádání s vlastníkem provede zhotovitel na své náklady.

24. Zhotovitel se zavazuje, že bude mít uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem bude pojištění
odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě s pojistným plněním ve výši
1.000.000 Kč, a to po celou dobu realizace předmětu plnění této smlouvy. Zánik pojištění nebo
sníženi jeho výše plnění pod uvedenou hranici v průběhu plnění smlouvy bude posuzováno jako
podstatné porušení smlouvy zhotovitelem. Potvrzení o výši a rozsahu pojištěni bylo zhotovitelem
předloženo před podpisem smlouvy. Náklady na pojištěni odpovědnosti jsou zahrnuty v ceně
dohodnuté v článku V, smlouvy.

25. Zhotovitel se zavazuje, že nebude vykonávat technický dozor ani se nebude účastnit zadávacího
řízení na technický dozor stavebníka, jehož předmětem bude dozor nad prováděním prací, které
realizuje dle této smlouvy zhotovitel. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí, aby výkon technického dozoru
stavebníka neprováděla u téže stavby ani osoba s ním propojená.

26. Všechny povrchy, konstrukce, venkovní plochy apod, poškozené v důsledku činnosti zhotovitele
budou po provedení prací uvedeny zhotovitelem do původního stavu, v případě zničeni budou
zhotovitelem na jeho náklad nahrazeny novými, zhotovitel zajistí, aby bylo po ukončení díla uvedeno
staveniště zpět do původního stavu.

27. Zhotovitel zajistí platební styk s veškerými případnými poddodavateli a za jejich práci ponese záruku
v plném rozsahu. Při provádění díla prostřednictvím poddodavatele má zhotovitel odpovědnost, jako
by dílo prováděl sám.

9



28. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 plsm. e) zákona č. 320/2001 Sb,, o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění, povinen
poskytnout subjektům provádějícím audit a kontrolu v souvislosti s projektem všechny nezbytné
informace a spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

29. V případě, že zhotovitel v zadávacím řízení, jehož předmětem bylo zadání předmětu plnění této
smlouvy, prokazoval kvalifikaci poddodavatelem, zavazuje se zhotovitel zajistit provedeni díla tímto
poddodavatelem. Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele, pomoci něhož prokázal část splněni
kvalifikace v předmětném zadávacím řízení jen z vážných objektivních důvodů a s předchozím
písemným souhlasem objednatele, přičemž nový poddodavatel musí disponovat kvalifikací ve
stejném či větším rozsahu, který původní poddodavatel prokázal za zhotovitele, Objednatel nesmí
souhlas se změnou poddodavatele bez objektivních důvodů odmítnout, pokud mu budou příslušné
doklady ve lhůtě stanovené objednatelem předloženy.

30. Dílo nebo jeho část vykazující nesoulad s touto smlouvou, podklady uvedenými v čl. III. této smlouvy
či pokyny objednatele, je zhotovitel povinen na žádost objednatele formou zápisu do stavebního
deníku v přiměřené lhůtě odstranit. V opačném případě je objednatel oprávněn odstranit uvedené
nedostatky na náklady zhotovitele sám nebo prostřednictvím třetí osoby.

IX.

Stavební deník
1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště stavební deník sloužící jako doklad o průběhu

provádění díla (dále jen "deník"). Tato povinnost končí odstraněním posledních vad a nedodělků
uvedených v zápise o předání a převzetí díla (za předpokladu, že se nevyžaduje kolaudační
souhlas, případně po odstranění posledních vad a nedodělků podle kolaudačního souhlasu), tj. vždy
dnem, který nastane později.

2. Deník se skládá z úvodních listů, denních záznamů a příloh, Stavební deník bude označen otiskem
autorizačního razítka osoby, která bude vykonávat funkci odborného vedení stavby- stavbyvedoucího.

3. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, údaje o časovém postupu
prací a jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od zadávacích podkladů a údaje nutné
pro posouzeni prací orgány vykonávajícími státní správu. Náležitosti a způsob vedeni stavebního
deníku podrobně specifikuje vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších
předpisů, v příloze č. 16. V průběhu pracovní doby musí být deník na stavbě trvale přístupný.

4. Denní záznamy se do stavebního deníku zapisují čitelně a jsou podepisovány stavbyvedoucím, popř.
jeho zástupcem zásadně v den, kdy byly práce provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou
předmětem zápisu. Mimo stavbyvedoucího může provádět potřebné záznamy v deníku pověřený
pracovník objednatele a jiní k tomu zmocnění zástupci objednatele, dále orgány státního stavebního
dohledu, popř. jiné příslušné orgány státní správy a k tomu zmocnění zástupci zhotovitele. Jestliže
stavbyvedoucí nesouhlasí s provedeným záznamem, je povinen připojit k záznamu do 3 pracovních
dnů svoje vyjádření, jinak se má zato, že s obsahem záznamu souhlasí,

5. Zhotovitel je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plněni smlouvy o dílo do
stavebního deníku,

X.

Přerušení a zastavení provádění díla
1. Zhotovitel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu přerušit provádění díla,
jestliže:
- provádění díla bráni vyšší moc,
- při výskytu vážných skrytých překážek bránicích řádnému prováděni díla, o nichž zhotovitel
nevěděl, nemohl vědět, ani nemohl celou situaci přiměřeným způsobem vyřešit tak, aby nemuselo
být přerušeno provádění díla (např, neočekávaný výskyt podzemních vedení bránících dalšímu
postupu prací a jejich překládka),

- dojde k zastavení provádění díla rozhodnutím k tomu příslušného státního orgánu (stavebního
úřadu) nikoliv z důvodů na straně zhotovitele.

10



Přerušením provádění díla z uvedených důvodů přestávají dnem přerušení běžet lhůty tímto
přerušením dotčené.

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdykoliv po celou dobu provádění díla. Zjisti
li objednatel, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu
a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel ani v přiměřené době, může objednatel
odstoupit od smlouvy, vedl-li by postup zhotovitele nepochybně k podstatnému porušení smlouvy.

3. Objednatel je oprávněn přikázat zhotoviteli přerušení provádění díla na nezbytně nutnou dobu
a v nezbytném rozsahu, zejména jestliže:
- pracovníci zhotovitele při práci poruší platné technické a bezpečnostní normy a předpisy,
- by vadný postup zhotovitele nepochybně vedl k podstatnému porušení smlouvy,
- je ohrožena bezpečnost zhotovovaného díla, život nebo zdraví pracujicích na stavbě nebo hrozi

li jiné hospodářské škody.
Přerušení provádění díla objednatelem z výše uvedených důvodů nestaví běh smluvních lhůt tímto
přerušením dotčených a nezakládá nárok zhotovitele na úhradu více nákladů vyvolaných
přerušením.

4. Při každém přerušení provádění díla je zhotovitel povinen zabezpečit část zhotovovaného díla do
doby znovuzahájení prací nebo ukončení smluvního závazku.

XI.

Vyšší moc
1. Vyšší mocí se pro potřeby této smlouvy rozumí události, které nastaly za okolností, které nemohly

být odvráceny účastníky této smlouvy, které nebylo možné předvídat a které nebyly způsobeny
chybou nebo zanedbáním žádné ze smluvních stran, jako např. války, revoluce, požáry, záplavy,
zemětřesení, epidemie nebo dopravní embarga. Vyšší mocí není nedostatek úředního povolení ani
jiný zásah orgánu státní moci v České republice.

2. Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí příslušný účastník této smlouvy o takovém stavu, o jeho
příčině a o jeho skončení druhého účastníka. Zhotovitel je povinen hledat alternativní prostředky pro
splnění smlouvy.

3. V případě, že nastane vyšší moc a nedohodnou-li se smluvní strany na alternativním řešení, má
objednatel právo od smlouvy odstoupit.

4. V takovém případě má objednatel povinnost dosud přijatá plnění si ponechat za sjednanou úhradu
a hledat alternativní řešení ke splnění smlouvy s jiným partnerem,

5. Za vyšší moc se považuje i aktuálně se šířící epidemie (pandemie) koronaviru způsobující nemoc
COVID-19, přestože smluvní strany o její existenci před uzavřením této smlouvy věděly, a to pouze
v případě, že dojde v příčinné souvislosti s touto epidemií po uzavření této smlouvy k takové změně
okolností, že bude znemožněno provádění díla dle této smlouvy. Zhotovitel je povinen objednatele
průběžně (minimálně jednou týdně) informovat, pokud má tato epidemie vliv na průběh provádění
díla a na sjednané termíny plnění zhotovitele. Dojde-li z důvodu této vyšší moci k posunu termínu
dokončení díla, má objednatel právo od smlouvy odstoupit. Ujednání odst. 2, věta druhá a odst. 4
tohoto článku zůstávají nedotčena.

XII.

Předčasné užívání díla
1, V případě potřeby umožní zhotovitel po dohodě s objednatelem užívání jednotlivých úseků díla
objednatelem (případně třetí osobou, se kterou má objednatel smluvní vztah) před jeho převzetím,
a to za podmínky, že dílo bude k takovému užívání schopné a že toto užívání nebude v rozporu
s právními a provozními předpisy.

2. Bez předchozí dohody nebude objednatel užívat dílo nebo jeho část, které nebylo odevzdáno
a převzato. Bude-li objednatel bez dohody se zhotovitelem užívat neodevzdané dílo, neodpovídá
zhotovitel za vady, popř. škody, které tímto užíváním vznikly.

li



3. Technické kontroly objednatele ke zjištění stavu rozpracovaného díla nejsou jeho předčasným
užíváním.

XIII.

Předání a převzetí díla
1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním. Dílo se pokládá za

řádně dokončené, jestliže nebude při převzetí vykazovat žádné vady a nedodělky, bude-li způsobilé
sloužit svému účelu a veškeré zkoušky skončí požadovaným výsledkem. Dílo bude převzato, i pokud
bude vykazovat takové vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými neztěžují užívání
díla objednatelem ani nebrání řádnému užívání díla. Zhotovitel je povinen písemně oznámit
objednateli nejpozději 10 dnů předem, kdy bude probíhat přejímací řízení. O převzetí díla bude
pořízen zápis do stavebního deníku.

2. Zhotovitel písemně oznámí objednateli nejpozdéji 10 pracovních dnů předem termín odevzdávání
díla. Objednatel zahájí přejímací řízení bez zbytečného odkladu a v případě, že dílo bude možno
považovat za provedené dle odst. 1. tohoto článku, zavazuje se jej převzít.

3. Zhotovitel předá objednateli do zahájení přejímacího řízení:
? listiny a doklady dle článku Vlil. odstavce 21 této smlouvy o dílo,
? stejnopis stavebního deníku,
? dokumentaci skutečného provedení díla, vč. geodetického zaměření.

4. O převzetí díla pořídí objednatel se zhotovitelem zápis o předání a převzetí díla, podepsaný zástupci
obou stran, a to ve dvou stejnopisech. Zápis bude obsahovat zejména: zhodnocení jakosti díla
(případně jeho části), identifikační údaje o díle i jeho částech, prohlášení objednatele, že dílo nebo
jeho část přejímá, soupis příloh, soupis provedených změn a odchylek od ověřené dokumentace.
Jeden stejnopis obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

5. Termín předání kompletního díla se považuje za splněný, pokud dílo bylo objednatelem do termínu
stanoveného v čl. IV. odst. 1 této smlouvy o dílo převzato.

6. V případě, že objednatel odmítne kompletní dílo převzít, přeruší strany přejímací řízeni zápisem ve
stavebním deníku. V zápise bude uvedeno, z jakých důvodů bylo přejímací řízení přerušeno a jaký
bude další postup,

7. Objednatel je oprávněn vytknout zjevné vady díla do 2 měsíců od protokolárního předání a převzetí
díla, ustanovení § 2605 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije.

XIV.

Nebezpečí škody, vlastnické právo, odpovědnost za vady díla, záruka
1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou, jejími přílohami,

podklady dle čl. III. odst. 1 této smlouvy, a všemi technickými normami, které se vztahují
k materiálům a pracím prováděným na základě této smlouvy, jinak vlastnosti obvyklé, a dále že bude
použitelné ke smluvenému, jinak obvyklému účelu.

2. Drobné odchylky, které nemění přijaté řešení, nejsou vadami, jestliže byly dohodnuty předem
alespoň souhlasným zápisem smluvních stran ve stavebním deníku. Tyto odchylky je však zhotovitel
povinen vyznačit v projektové dokumentaci skutečného provedení díla.

3. Zhotovitel poskytuje na celé dílo záruku za jakost. Záruční doba na celé dílo je 60 měsíců. Záruční
doba začíná běžet ode dne předání díla na základě předávacího protokolu dle čl. XIII. této smlouvy.

4. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za
které zhotovitel odpovídá.

5. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele zhotovitelem opraveny,
běží záruční doba opětovně od počátku ode dne provedení a převzetí reklamační opravy v délce dle
odst. 3 tohoto článku,

6. Objednatel je povinen nahlásit zhotoviteli zjištěné vady písemně (reklamační protokol). Pokud bude
objednatel požadovat odstranění vady zhotovitelem, zavazuje se zhotovitel započít s odstraňováním
nahlášených vad bez zbytečného odkladu a bez zbytečného odkladu tyto odstranit, a to na své

12



náklady. Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, je zhotovitel povinen odstranit vady díla
nejpozdéji do 15 dnů od jejich nahlášení,

7. V případě, že objednatel bude požadovat odstranění vady zhotovitelem a zhotovitel nezačne
s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu, nebo tyto nejpozději ve lhůtě dle odst.
6, tohoto článku neodstraní, je objednatel oprávněn odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím
třetích osob, a to na náklady zhotovitele.

8. Reklamační protokoly budou objednatelem číslovány. Objednatel v reklamačním protokolu uvede
přibližnou specifikaci závady,

9. Od předání staveniště zhotoviteli nese zhotovitel nebezpečí škody na díle, na věcech určených
k jeho provedení a na staveništi.

10. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele převzetím díla objednatelem. Jestliže však
objednatel převzal dílo s vadami, přechází nebezpečí škody na díle na objednatele odstraněním
všech vad uvedených v předávacím protokolu. Nebezpečí škody na staveništi přechází na
objednatele po předáni a převzetí díla a vyklizení staveniště zhotovitelem,

XV.

Smluvní pokuty
1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v následujících případech:

a) v případě prodlení se zahájením provádění díla se zavazuje zhotovitel zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výši 5.000 Kč za každý i započatý den prodlení,

b) v případě prodlení s dokončením a předáním díla se zavazuje zhotovitel zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý i započatý den prodlení,

c) v případě, že zhotovitel nedodrží termín odstranění vad a nedodělků dohodnutý v zápise
o předání díla, zavazuje se objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každou vadu
nebo nedodělek a den prodlení. Stejnou pokutu se zavazuje zhotovitel zaplatit za nedodržení
termínu odstranění vad zjištěných v době, kdy zhotovitel odpovídá za vady,

d) za nesplnění termínu vyklizeni staveniště dle čl. VII. odst. 3 této smlouvy se zavazuje zhotovitel
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý i započatý den prodleni,

e) za nesplnění termínu odklizení strojů a zařízení ponechaných na staveništi pro odstranění vad a
nedodělků dle čl. VII, odst, 3. smlouvy se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu
ve výši 1.000 Kč za každý i započatý den prodlení.

2. Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčen nárok objednatele na náhradu škody. Smluvní
strany se dohodly, že ustanovení § 2050 občanského zákoníku se nepoužije.

3. V případě prodlení s platbou faktury za dokončené dílo uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu
ve výši 0,035 % z dlužné částky za každý den prodlení.

4. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu zajištěné právní
povinnosti.

5. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní stranou. Splatnost
této faktury je 21 dni od jejího doručení příslušné smluvní straně.

XVI.

Odstoupení od smlouvy
1. Od smlouvy může každá ze stran odstoupit, dojde-li k podstatnému porušení smlouvy druhou

smluvní stranou a v dalších případech výslovně stanovených touto smlouvou a/nebo zákonem.

2. Za podstatné porušení smlouvy na straně zhotovitele se považuje zejména:
a) opakované porušení některé z povinností zhotovitele uvedených v Čl, Vlil. této smlouvy; nebo
b) prodlení zhotovitele s řádným provedením díla po dobu delší než 15 dnů;
c) prodlení s plněním jakékoli jiné povinnosti zhotovitele, pokud ke zjednání nápravy nedojde ani

do 14 dnů ode dne doručení výzvy objednatele zhotoviteli ke zjednání nápravy; nebo

13



d) objednatel v průběhu provádění díla dle této smlouvy zjistí, že zhotovitel v nabídce do veřejné
zakázky uvedl informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít
vliv na výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku.

3. Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit, byl-li na zhotovitele podán návrh na zahájení
insolvenčního řízení, a v jehož průběhu byl soudem zjištěn úpadek zhotovitele, a/nebo zhotovitel
vstoupí do likvidace.

4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně.

5. Odstoupením od smlouvy se závazky z této smlouvy od počátku ruší a strany provedou vzájemné
vypořádání. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokutu.

XVII.

Ostatní ustanovení
1. Smluvní strany se dohodly, že aplikace ustanoveni § 2591, § 2595, § 2605

odst. 2, § 2606, § 2611, § 2620 odst. 2, § 2628 a § 2630 odst. 2) občanského zákoníku se vylučuje.

2, Pro účely vzájemné komunikace mezi objednatelem a zhotovitelem, který má zřízenou datovou
schránku, se sjednává jako plnohodnotná komunikace prostřednictvím datové schránky. Jako
doručená datová zpráva bude považována zpráva dodaná do datové schránky druhé strany po
uplynutí 48 hodin od dodání bez ohledu na to, zda se oprávněná osoba do datové schránky přihlásila
nebo ne.
Identifikátor datové schránky objednatele: bebb2in
Identifikátor datové schránky zhotovitele: mmcchup

XVIII.

Závěrečná ustanovení
1. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních

ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují
dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným /účinným, které
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného.
Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

2. Smlouva o dílo byla schválena usnesením č. RM/2020/429 na 5. zasedání Rady města Hradec
Králové konané dne 14.4.2020.

3. Strany prohlašují, že ke dni podpisu smlouvy mají všechny dokumenty (příp. kopie dokumentů), které
jsou uvedeny v čl. III. této smlouvy k dispozici alespoň v jednom vyhotovení.

4. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č, 340/2015 Sb,, o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují
prostřednictvím registru smluv.

5. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem
uveřejnění v registru smluv.

6. Strany se dohodly, že se tato smlouva a vztahy z ní vyplývající řídí ustanoveními zákona č, 89/2012
Sb., občanský zákoník, v platném zněni.

7. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní
strany vylučují.

8. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou přesné a že se jedná
o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je oprávněn
zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě za podmínek dle zákona č. 110/2019
Sb., o zpracování osobních údajů.

9. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění.

14



1

10.Smluvní strany prohlašuji, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a zhotovitel souhlasí
s uveřejněním smlouvy v registru smluv (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

11. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejněni smlouvy třeba, aby byla uveřejněna
způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejni
metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat

identifikace smluvních stran: Statutární město Hradec Králové,
Československé armády 408/51, 50200 Hradec Králové,
IČ: 00268810
DS: bebb2in

SYNER, s.r.o.,
Dr, Milady Horákové 580/7, 46001 Liberec,
IČ:48292516
DS; mmcchup

vymezení předmětu smlouvy: Smlouva o dílo - Odstraněni stavby - objekt terasy I. v lokalitě
Aldis, Hradec Králové

- cena: 3 393 369,12 Kč bez DPH, 4 105 976,64- Kč s DPH
datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona
o registru smluv.

12.Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platnosti originálu, z nichž objednatel obdrží tři
výtisky a zhotovitel jeden výtisk.

13.Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě vážné a svobodné vůle obou
smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že smlouvě porozuměly
a chápou její význam, což stvrzují svými podpisy.

28. OL 2020

V Hradci Králové dne

za objednatele
prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc.

primátor města

15



AsfXt

Soupis objektů «s DPH

IStavt»:1M7t_ 1 ? Uvkí pf*» L*h* v HradciKrtlov*
Variantazů - 2*kJadnl feíenl _______________________________

Odbytoví Cana: 3 393 399,12
OCH1PH, 410697644

Oblekl Popi8 . .0C DPH OC4DPII
001 Přípravo i>oml 3 067 119,12 614 090,02 3 711 21* 14
000 Ostatní padavky 326 260,00 68 612,50 394 762,60



A*p*
prděli* K formuláři pro ocením nabídky

BUVbi 1»073_1 Lávka přes Labe v Hradci Králové
fWo a název 50 80 001 Připrav* Ortml
ftlalo * nfemv m/po4hi 001 Příprava tuml
-poT Růd Po'ei CENA
4 pol. uuUnUiVti pulolKy Názov položky jodnotká I*dr^i1nk iuditotkůvá czilkom

1 2 3 4 s S 7 . e. e

jikgisŽĚ ÍPM1P1 IPOPLATKYZA&iJČWr Jtí3 1 Z7n,ppl «)Mo.tj|
přebytečnázemin* z pol 4I..1l31?3,174i1;44}.ům3-3?8,2ni3-70,8W (A|

zelunúfe Wolkeři poptotky provozovateli skládky aouvteellcl o uloisnlm odpadu n* skládce
_ř.lg018 0T8HP 1014.1Q2._ 3pqpí/ÍMŽa'3?l^íu>~ Mn.iřňl" ysx.óKP' 166 812~3al

zprdf. i lilia A:l4,44ro3*í.2Vm3-31,96B (A)
/ pol 4.11318 B:11,5ni3*2,2t/m3u20,300 |B)
z potí. 11332 13B.0m3*l.»Wn3-250.3íK) (<:]
* put 4 11352 (103.041-26,041)'0,1Ulpu7,700 (D]
z pot.4.06811;0,6m3*2,4Vm3*23,040 [EJ
z pol Í.9W1Í n3.Sni3*2.4l/m3«2ŮŮ.ti40 |F|
I pat 4 S6817 0,6ni3*0,8lM\3*0,400 [Q]
z pol.4.06652 13,Om*O,O7Vm»O.IÍ10|M|
Celkem:AtftlG*[JtFiFiatH-MO,ť/B |l|
zahrnul* wlk*ré poplatky ponozovetell skládky aouvteejlol * uložením odpadu na sklídc*

"afzoifl oiBKi- 1014211 TPOPU^jaiMÚLíBMEIL lM:i I 79,0001 1 033.BČT ŠESgCH]
lil* polí 125/31179.06143*79,050 |A|
zahrnu)* velkerí poplatky mejholinmnlku aouvlHjkil a n*kupám z*mlny (nikoW * otvlrkou
anaiřlnil
V**obacná kontotnéicto * prde*

1

L élZgM-QlSŽP ll13lS K ftUlOIttAM'M KllYTU žfbvnfNYpH PLQ^H Z Pj/^OIC lM3 I T4764ŮÍ
Levý břeh (ERIřiino nadřeš), betonoví dlažbo
II. 80 mm: 40.0m2’0.00-3.200 |A|
ti bo mm: iBB,0mVd,0e-11,340[B]
Celkem: A+B-14,640(CJ
Položko zahrnuje vetkerou manipulaci * vybourenou aull a a vybouranými hrnoumt v4.
ulojar.l n* •klídku. Nezahrnula poplatek ze eklédku, který ee vyk:ezu|o v položce 0141** (c
vÝjlntkou melího množství bouřeného rmtleriélu, kde |* možné poplatek zahrnout *1
jednotkoví ceny bouráni - lunte lnu mu*l byt uveden v dopiru|lclm textu k položce)

r uTaou 0T8KP hun ~Í6 IPOSTRANÍM KRYTUZPEVN-KMMPISKH ŽP< *>ÓÍC '~fo 1 11,6001 2 660,001 29 323,001
Leví břeh (Eltílno níbřeil). pískovcoví dlažba
11,0mí*11.M0[A|
Položka zahrnulo veíkerou monlpulacl o vybourenou *vtl o * vybouranými hmotami ví
Uloženi na skládku N«*trmiý* pnplalnk z* akládku, klatý au vyfc*Zu|e v puklina 0141“ (u
výjimkou meléltu množství bouraného materiálu, kde je možné popletek zahrnout do
|ednolkov4 ceny bouráni - tento (okt mu*l bít uyedon v doplňujícím loktu k poWtee)

| 0IŽQI8 QTBKP IVÍM21 1 llk )?*; IUÁŇÍŇH*ŮOMAflÚ 7.PEVNČNÝCH f:lQCriŽ^MÉNÍVAŇĚSTt/ELENrHÓ fM3 I tao.otinT aáiiTéOT 4t 356,601
Levý břeh (Elitélno nábrošj:
139.0m3-139.000 (A|

Položka zeltrnuje vMketou nientpuUci e vybourenou eutl e a vybouranými hmotami ví
uloženi na eklídku, Nezahrnu)* por>l«t*k z* skládku, který aa vykazuj* vpoložr.* 0141** (*
Výjtmknu maleiki mnořatvl bouraného niNtariélu, kde ja možné pdpleUK zahrnout do
Jednotkoví ceny bouráni - tento fakt musí být uveden v doplňuJlGfm textu k poloíc*)

1 ?lž018 OTBKP JlíaňŽI I(xV:itham7ŇTolňliNTKtrVYliilA ňll.NIÍ:NOHOSRUSNiKUBETONOVÝCH [M 1 103,0001 390,001 30 6ÍOT1
lD3,Orn-1Ú3,000 |A)

Položka zahrnuje v*ik*roumanipulaci * vybouranou *utl * * vybouranými hmotami v4.
uloínnl nu aklSdku. Noxatrnuja puplalak za aklédku, klatý ee vykezuja V položce 0141** (to
výjimkou malého množatvl bouřeného m*l*rteiu, krt* )* motta poptaiak rahmaut Ha
jednotkoví onny bouráni - lnuta brkl mukl být UVúdeit V doplřkljldm textu k položce)

“ |VYKOPAVKV ZE ZEMNÍKUA BalAoEK Tft. 1 I88.G0] 14 POO.Pž]9 201B OT6kP 12673 A loHNir.h IV 71'MNlKU M3 70.0G0

mrtlžrml a dovoz omktn dle pul 4 1823Ů; 70,06(113-79,050 (A)
položka zahrnu)*;
- vodotovná * nvialá doprava, pfemlkt4nl, přeloženi, monlpuleoo o výkopkom
- kompřelnl prowsdont vykopávfcy nozepožone I zapažarté
- cí*tr*n! vykepMte po oelou dubu přece v n4m v4. klimatických opatřeni
- zilžonl vykopávekv bltzkoeztl podzemního vedeni, konstrukci a ob)ektú ví. |o)loh doíwného
zalllltnl
- níženi pod vodou, v okolí výbutnin, ve ctltnínýcíi prostorech a pod.
? příplatek za loptwct
? tížen! pa vfMváoh, pánech e po líných nutných 4áotech (figurách)
- fterpánl vody ví. čerpacích jímek, potnrbl a poholovoetnl čerpací soupravy (viz udanovani
kpol, 1161.2)
- potřabní mlženi hladiny podzemní vody
? Úženi a rozpojováni jednotlivých bstvanO
- vytahováni * no**m vykapku
? tučni vykopávky, odetrnnénl kořenů o napadívek
- paženi, vzepřeni * rozepřeni VÍ. phrfaržuvAnl (vyjmu átítavýdi nUii)
- LXKBvu, ochiúhu u o4d(énl dne, základoví apéry. stín a svahů
? udržováni výkopUlí 9 Jeho oohmna pmtl vod*
- odvedeni nabo ubvndntil vudy v OkútlVýkopiílí e v* Výkoplíti
-třtdlnlvýkopku
VDÍkMí pomocní knrarirukc* umažřkijlcl prováděni vykopávky (příjezdy, ejozdy, uáju/dy,
Icíanl. podpír. kořisti., přemoetínl, zpovnlní ptochy, zakryti a pod.)
položk* neuhmuje;
- přec* apo.anů * otvtikou xamnlku__
VYKOPÍVKVZEŽEMN^UÁ0-j'ipák 1*. I

0 2U18 .0TBKP 2ĚMINA Z DEPQNlE
naloženi a dovoz zeminy z deponle orozáayDdle ool.4.17411:370.2m3-370.200rA1

prděli* K formuláři pro ocením nabídky
A*p*

BUVbi
fWo a název 50 
ftlalo * nfemv m/po4hi

1»073_1 
80 001 
001

Lávka přes Labe v Hradci Králové 
Připrav* Ort ml 
Příprava tuml

-poT Růd Názov položky jodnotká Po'ei CENA
4 pol. uuUnUiVti pulolKy I*dr^i1nk iuditotkůvá czilkom

1 2 3 4 s S 7 . e. e

jikgisŽĚ ÍPM1P1

_ř.lg018 0T8HP 1014.1Q2._

IPOPLATKYZA&iJČWr
přebytečná zemin* z pol 4.1I. l31?3,174i1;44}.ům3-3?8,2ni3-70,8W (A| 

zelunúfe Wolkeři poptotky provozovateli skládky aouvteellcl o uloisnlm odpadu n* skládce

3pqpí/ÍMŽa'3?l^íu>~

Jtí3 1 Z7n,ppl «) Mo.tj|

Mn.iřňl"
zprdf. i lilia A:l4,44ro3*í.2Vm3-31,96B (A)
/ pol 4.11318 B:11,5ni3*2,2t/m3u20,300 |B) 
z potí. 11332 13B.0m3*l.»Wn3-250.3íK) (<:]
* put 4 11352 (103.041-26,041 )'0,1Ulpu7,700 (D] 
z pot.4.06811;0,6m3*2,4Vm3*23,040 [EJ 
z pol Í.9W1Í n3.Sni3*2.4l/m3«2ŮŮ.ti40 |F|
I pat 4 S6817 0,6ni3*0,8lM\3*0,400 [Q] 
z pol.4.06652 13,Om*O,O7Vm»O.IÍ10|M|
Celkem: AtftlG*[JtFiFiatH-MO,ť/B |l|

zahrnul* wlk*ré poplatky ponozovetell skládky aouvteejlol * uložením odpadu na sklídc*

ysx.óKP' 166 812~3al

lM:i I 79,0001 1 033.BČT ŠESgCH]"afzoifl oiBKi- 1014211 TPOPU^jaiMÚLíBMEIL
lil* polí 125/311 79.06143*79,050 |A| 
zahrnu)* velkerí poplatky mejholi nmnlku aouvlHjkil a n*kupám z*mlny (nikoW * otvlrkou 
anaiřlnil
V**obacná kontotnéicto * prde*

1
L élZgM-QlSŽP ll13lS K

r uTaou 0T8KP hun ~Í6

| 0IŽQI8 QTBKP IVÍM21 1

1 ?lž018 OTBKP JlíaňŽI

ftUlOIttAM' M KllYTU žfbvnf NYpH PLQ^H Z Pj/^OIC lM3 I
Levý břeh (ERIřiino nadřeš), betonoví dlažbo 
II. 80 mm: 40.0m2’0.00-3.200 |A| 
ti bo mm: iBB,0mVd,0e-11,340 [B]
Celkem: A+B-14,640 (CJ

Položko zahrnuje vetkerou manipulaci * vybourenou aull a a vybouranými hrnoumt v4. 
ulojar.l n* •klídku. Nezahrnula poplatek ze eklédku, který ee vyk:ezu|o v položce 0141** (c 
vÝjlntkou melího množství bouřeného rmtleriélu, kde |* možné poplatek zahrnout *1 
jednotkoví ceny bouráni - lunte lnu mu*l byt uveden v dopiru|lclm textu k položce)
IPOSTRANÍM KRYTUZPEVN-KMMPISKH ŽP< *>ÓÍC '~fo 1
Leví břeh (Eltílno níbřeil). pískovcoví dlažba
11,0mí*11.M0[A|

Položka zahrnulo veíkerou monlpulacl o vybourenou *vtl o * vybouranými hmotami ví 
Uloženi na skládku N«*trmiý* pnplalnk z* akládku, klatý au vyfc*Zu|e v puklina 0141“ (u 
výjimkou meléltu množství bouraného materiálu, kde je možné popletek zahrnout do 
|ednolkov4 ceny bouráni - tento (okt mu*l bít uyedon v doplňujícím loktu k poWtee) 
llk )■*; IUÁŇÍ ŇH*ŮOMAflÚ 7.PE VNČ NÝCH f:lQCriŽ^MÉNÍVAŇĚSTt/ELENrHÓ fM3 I
Levý břeh (Elitélno nábrošj:
139.0m3-139.000 (A|

Položka zeltrnuje vMketou nientpuUci e vybourenou eutl e a vybouranými hmotami ví 
uloženi na eklídku, Nezahrnu)* por>l«t*k z* skládku, který aa vykazuj* vpoložr.* 0141** (*
Výjtmknu maleiki mnořatvl bouraného niNtariélu, kde ja možné pdpleUK zahrnout do 
Jednotkoví ceny bouráni - tento fakt musí být uveden v doplňuJlGfm textu k poloíc*)
I(xV:itham7 ŇT olňliNTKtrVYliil A ňll.NIÍ:N OH OSRUSNiKU BETONOVÝCH [M 1
lD3,Orn-1Ú3,000 |A)

T4764ŮÍ

11,6001 2 660,001 29 323,001

tao.otinT aáiiTéOT 4t 356,601

103,0001 390,001 30 6ÍOT1

Položka zahrnuje v*ik*rou manipulaci * vybouranou *utl * * vybouranými hmotami v4. 
uloínnl nu aklSdku. Noxatrnuja puplalak za aklédku, klatý ee vykezuja V položce 0141** (to 
výjimkou malého množatvl bouřeného m*l*rteiu, krt* )* motta poptaiak rahmaut Ha 
jednotkoví onny bouráni - lnuta brkl mukl být UVúdeit V doplřkljldm textu k položce)

9 201B OT6kP 12673
“ | VYKOP A VKV ZE ZEMNÍKU A BalAoEK Tft. 1
A loHNir.h IV 71'MNlKU M3 70.0G0 I88.G0] 14 POO.Pž]

mrtlžrml a dovoz omktn dle pul 4 1823Ů; 70,06(113-79,050 (A)
položka zahrnu)*;
- vodotovná * nvialá doprava, pfemlkt4nl, přeloženi, monlpuleoo o výkopkom
- kompřelnl prowsdont vykopávfcy nozepožone I zapažarté
- cí*tr*n! vykepMte po oelou dubu přece v n4m v4. klimatických opatřeni
- zilžonl vykopávekv bltzkoeztl podzemního vedeni, konstrukci a ob)ektú ví. |o)loh doíwného 
zalllltnl
- níženi pod vodou, v okolí výbutnin, ve ctltnínýcíi prostorech a pod.
■ příplatek za loptwct
■ tížen! pa vfMváoh, pánech e po líných nutných 4áotech (figurách)
- fterpánl vody ví. čerpacích jímek, potnrbl a poholovoetnl čerpací soupravy (viz udanovani 
kpol, 1161.2)
- potřabní mlženi hladiny podzemní vody
■ Úženi a rozpojováni jednotlivých bstvanO
- vytahováni * no**m vykapku
■ tučni vykopávky, odetrnnénl kořenů o napadívek
- paženi, vzepřeni * rozepřeni VÍ. phrfaržuvAnl (vyjmu átítavýdi nUii)
- LXKBvu, ochiúhu u o4d(énl dne, základoví apéry. stín a svahů
■ udržováni výkopUlí 9 Jeho oohmna pmtl vod*
- odvedeni nabo ubvndntil vudy v Okútl Výkopiílí e v* Výkoplíti 
-třtdlnlvýkopku

VDÍkMí pomocní knrarirukc* umažřkijlcl prováděni vykopávky (příjezdy, ejozdy, uáju/dy, 
Icíanl. podpír. kořisti., přemoetínl, zpovnlní ptochy, zakryti a pod.) 
položk* neuhmuje;

0 2U18 .0TBKP

- přec* apo.anů * otvtikou xamnlku__
VYKOPÍVKVZEŽEMN^UÁ 0-j'ipák 1*. I 
2ĚMINA Z DEPQNlE
naloženi a dovoz zeminy z deponle orozáayDdle ool.4.17411:370.2m3-370.200rA1



polotk* zahrnuje:
- vodorovnám *vi*Jádopravo, přímit!tni, přeloženi, imuvputsce * výkopknm
. kompletní prováděni vyt.npivkyneupřibrní 1 zápežoní
• OlíUenl výkoplítí po Čilou OOUu pr*r* v nímvi. khmellckých opatřeni
• klíženi vykopávakv hiizkoed podzimního vedeni, konetrukcl o ob|ektův4. Jejlohdoieeniho
zijlltinl
- /Ilžanl pod vodou, v okolí výbulnln, vt elienirých prostorech a pod
• příplatek za lephroet
- tíženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných íáatach (tlguffeh)
- OifpOnl vodyví íarponiohjímek, potrubí o pohoiovoitnl Čerpací soupravy (viz ustanoveni
kpol. 1161,2)
- potřební enlíenl hladiny podzemnívody
• tíženi a rozpojováni jadnniirvých balvanů
• vytohovínl i noienl výkopku
- luínl vykopávky, odstraním kořonú o napudAvek
. paženi. vzepřeni a rozepřeni ví, přepažovánl (vyjmaHálových etan)
• r^savu, ochranu o oCíítíni dna, /Aklatlovi epiky, stína evahů
- udržováni vykopme e jeho ochrana proti vodí
. odvodonl nebo obvodem vodyv okolí vykoplílí a ve výkopdtl
• třídínl výkopku
• voikeíé pomocní koralruKc* umnlřvfcl provedeni Vykopávky (příjezdy. *jc2dy, nájezdy,
loíonl. podpAr konrttr, přamoMinl, zpevnín* pim-hy. zakryti a pod.)
polořka nezahrnuje:
• príce epůjení e Olvlrkeu znmniku

113173 i IHUOOBRN JAM /Af'Á? i NĚPAÍT*. 1 |M3 1 ÍÍŠJwi 377XXÍ1 100 273,0Ó1
440.0m3-440,000 |A1
položka zahrnuj*:
- vodorovní a oviatA doprava přemlíllnf, příloltnl, manipulace o výkopkem
? kompletní provedeni vykopívkynozopežoní | tapelaní
• úíotřeni výkoptátí pocelou dohu příče vním ví. kllmallckýoh opatřeni
- ztlíenl vykopAvekv blízkosti podzemníhovedeni, konsbukcl o objektůví, jejichdoíaaoího
zajlítlnl
- zlllenl pod vedou, v okolí výbuinln. ve elleníných proeřorecho pod
• příplatek za leplvoct
- tížen! po vmtvArfi, pánech o po Jiných nutných Matech (llguráoh)
•MipAnl vodyvi iorpaolenjímek, pohubl n pohotovoalnlťerpsd tiUpravy(vtz ustanoveni
kpol 1161.2)
• potřebné sníženi hhelmy podzemní vody
- tíženi a rozpojovAnljednotlivých tětivami
- vybthniMnl e noíahl výkopku
- avahovAnl a přatvah. evahůdo koneíního hran), výmíne hornin v podloží o vplín!
znahodnooení MlmaUckýml vlivy
- rútnl VyknpAvky, ndkbanínl kořenůo nepedéiTk
• paženi, vzepřeni a rozepřeni ví. přepažovAnl (vyjma tlilových eíín)
• úsiravu. ochranua oCiitínl dne. zíklndoví epíry, Min a evahů
? odvedeni rarbó uúvodími vody v okolí výkop*lí a ve výkop*!!
• třídínl výkopku
- vnikat* pomocní konstrukce umořřu|lcl provedeni vykopArky (příjezdy, ejezdy, níjezdy,
leíenl, púdpíi. konali., přumuvtlnl, zpuvtilní ptoeby, zakryli a pod )
• nezahrnuji uloženi zeminy (ne eklAdku, do nítypu) tni poplatky tm eklídku, vykazuji a* v
Italce40141"

| HItoIBťlTřiKf 117130 l'IulpTen'gypffliNrpon*5Ypúanasklajkysazhutní ; im I *400001 72,601 štsei.tol
uloženi výkopu na íktAdku/díPOnllOlu pel 4,1)l7):449.0m)*44?oOO ÍAI

položka zahrnuj*:
- kompletní provedeni zemni kondrukoedo předepeeníhotveru
- ointfanl úložltlí po celou dobu prAcn v nímví kllrn*1l(*ýcb opatřeni
- ztíženi v okolí vedonl, konanukcl a objolaúa jojleh doíaene zajmini
- ztlíenl provodínl ve ztížených podmlnkAch o etíenfnýoh proetorooh
- Zllžaní ukiídínl avpaninypod vodu
• úklidAni po vrstvách o po líných nutných íůntcch (nguiAch)ví doeypAvuk
- ípoultihl e noienl matorlAiu
Oprava, oíBItnl a ochrana podloží o evahů
- evahovAni, utívlrAnl povrchůevahů
- udržovaní tíožHtí a jeho ooluana proti vodí
• odvedeni noho obvedenf vody v okolí úložUtí a v ůožUti
-veíkerí pomoaií kortMftikc* umožřkýld provedeni zemni korwtnikce (příjezdy, sjezdy,
npjezdy. leíenl. podpím4 konstrukce, přemostím, zpevníní plochy, zakryli a pod.)

| IžIíOlá OTŠKP- TÍ74Í1 - T WSÍP JAM Á RYH ZEMINOU8E ZHUTNÍNÍM ÍM3 I 376.200! 276,GÓI 104 1Ů4,ll)l
44t»,Om3-70,BmS-37B,JOO |A1

položka zahrnuje:
a kompletní provedeni zemni konetmkee v6. výbíru vhodníhomaierlAřu-tpráv* uMMfanáho melenAlu vlhíenlm, iridinlm. promícháním nebo vyeoulenlm,
přlp Jiní úpravy za ůíelemztepleni joln meoli vtaatnoail
-hutnínl 1 nVní míry hulnínl
- oíetřont úiůZiítí po oatoudobu pláce v ním ví. kltrnelkAýchopatřeni
? ztíženi v okolí vedonl, konstrukci a objektůa jejichdoíatní zeJBtinl
- ztíženi ptovAdínlví hutninl v* zlítaných podmínkách a elleníných ptoelořoch
- ztížení uMídanl aypenlny pod vodu
- uklAdínl po vratvteři n po jiných nutných Mrtoch (Paulách)ví. doeypAvok
- epoutlínl i noienl meleilálu
• výmína Metl zemni konstrukceznehodnocení klimatickými vlivy
-ruíňl hutnínl
udržováni úžožMí a Jeho ochiana proti vodí

• odvedeni noho odvedeni vodyv okolí úíožlltí o v tžoíllU
-v*íka!í pomocní konMroKoi umožíiijlel árovedinl wmnl konebvkw (přljozdy. sjezdy,
níýezdy. teleni, podpírr>4 konstrukoo, přemostím, zpevniné ptoohy, zakryti a pod.)L iííImií) pisk?' 117861 l ltTPUYPPOTqUB! A QfrJEKTUZ NAKUPOVANÝCHMATem^,U |M'J I 70,8301'"042,601 Ba řzu.wl
ochranný obsyp 70,Bma*70,npo |A|

položka lahmMje:
kompletní provedeni zemni konstrukcevíctni nákupu a dopravymaicrlířu din žadéracl
doktmwntaci
- úprava ukládaného maierlálu vlntenlm. iřldínlm, promlchAolm nebo vyewríenltn,
pllp. Jiní úpravy za úíotem zleplenl |eho mooh. vlaatnostl
-huintni 1 ntt/ví milý hutníni
- otatřenl útožltii po celou dohu práce v nim ví. ktimaUckýen epalřenl
- ztlíenl vokolí vedeni, konetrukel a objiklůo Jejichdoíasnízajítlnl
- ztlžard provádínl ví. hulnlnl ve ztlhaných podílInkácha etlaníných proeloreoh
• zllžoní ukiídínl syparýny pod vodu
- ukládaní po vratvAch a poJmýdl nutných ítadech (ligurách)ví doeypAvuk
- epoultínl a noienl meleriířu
- výmína íAall zemni knnMnrkci znehodnoceni kllmshrirýml vkvy
? ruínl hutněni a výplAJam a promubnl v podlož!
• úpravě, oťlttíni. oohrana a zhutnlnl podloíl
- avalKivAňl. hulnínl a uzavIrAd povncliůavahů
• zřízeni lavic na svazích
- udržováni úíažAtí • jeho ochrana proti vodí
- odvedeni nebo obvodem vody v okolí úřožHtí a v úžulHtl
, vetker4 pomocní konstrukci umožňující provedonl zemni konstmkoo (phjozdy, sjozdý,
nájezdy, leíenl, podpímí konstrukce, přemoatlnl, zpevníni plochy, zakryli a pod )

- zemin* vytlaíená potrubím o Dřř do IBDmm sc od kubatury obeypúneodeíltá
C. 11ÍŽ910 PR# lín?30 T iRbzPROST&EM' OHNICEVROVÍhř [MS I 70,060l Mh.bb! 44 707 7Bl

627,OmZ'0,18-79,(150IA1
položka zahrnuje:
nutné přemlelintomlc*z rioíasnýoh skládek vzditených do 50m
nzzErosžřenl pfiiiw v Kedoptaní tíouiťo* v lovlni a ve svahu do 1.6

L -IžIgiŤ Umí 1 1ZALOŽEN' TRáyWKU RUÍWlMW8SyE.M . lM? 1 627,uoal up.ool oz i73,ao|
ir pul t 1BÍ30 M/.Omy-itfA.OODIAI

polotk* zahrnuje:
- vodorovná m *vi*Já dopravo, přímit!tni, přeloženi, imuvputsce * výkopknm 
. kompletní prováděni vyt.npivky neupři brní 1 zápežoní
• OlíUenl výkoplítí po Čilou OOUu pr*r* v ním vi. khmellckých opatřeni
• klíženi vykopávak v hiizkoed podzimního vedeni, konetrukcl o ob|ektův4. Jejloh doieeniho 
zijlltinl
- /Ilžanl pod vodou, v okolí výbulnln, vt elienirých prostorech a pod
• příplatek za lephroet
- tíženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných íáatach (tlguffeh)
- OifpOnl vody ví íarponioh jímek, potrubí o pohoiovoitnl Čerpací soupravy (viz ustanoveni 
kpol. 1161,2)
- potřební enlíenl hladiny podzemní vody
• tíženi a rozpojováni jadnniirvých balvanů
• vyto ho vínl i noienl výkopku
- luínl vykopávky, odstraním kořonú o napudAvek
. paženi. vzepřeni a rozepřeni ví, přepažovánl (vyjma Hálových etan)
• r^savu, ochranu o oCíítí ni dna, /Aklatlovi epiky, stín a evahů
- udržováni vykopme e jeho ochrana proti vodí
. odvodonl nebo obvodem vody v okolí vykoplílí a ve výkopdtl
• třídí nl výkopku
• voikeíé pomocní koralruKc* umnlřvfcl provedeni Vykopávky (příjezdy. *jc2dy, nájezdy, 
loíonl. podpAr konrttr, přamoMinl, zpevní n* pim-hy. zakryti a pod.)
polo řka nezahrnuje:
• príce epůjení e Olvlrkeu znmniku

113173 i IHUOOBRN JAM /Af'Á? i NĚPAÍT*. 1 |M3 1 ÍÍŠJwi 377XXÍ1 100 273,0Ó1

440.0m3-440,000 |A1 
položka zahrnuj*:
- vodorovní a oviatA doprava přemlíllnf, příloltnl, manipulace o výkopkem
■ kompletní provedeni vykopívky nozopežoní | tapelaní
• úí otřeni výkoptátí po celou dohu příče v ním ví. kllmallckýoh opatřeni

- ztlíenl vykopAvek v blízkosti podzemního vedeni, konsbukcl o objektů ví, jejich doíaaoí ho 
zajlítlnl
- zlllenl pod vedou, v okolí výbuinln. ve elleníných proeřorech o pod
• příplatek za leplvoct
- tížen! po vmtvArfi, pánech o po Jiných nutných Matech (llguráoh)
• MipAnl vody vi iorpaolen jímek, pohubl n pohotovoalnl ťerpsd tiUpravy (vtz ustanoveni 
kpol 1161.2)
• potřebné sníženi hhelmy podzemní vody
- tíženi a rozpojovAnl jednotlivých tětivami
- vybthniMnl e noíahl výkopku
- avahovAnl a přatvah. evahů do koneíní ho hran), výmíne hornin v podloží o v plín! 
znahodnooení MlmaUckýml vlivy
- rútnl VyknpAvky, ndkbanínl kořenů o nepedéiTk
• paženi, vzepřeni a rozepřeni ví. přepažovAnl (vyjma tlilových eíí n)
• úsiravu. ochranu a oCiitínl dne. zíklndoví epíry, Min a evahů
■ odvedeni rarbó uúvodími vody v okolí výkop* lí a ve výkop*!!
• třídí nl výkopku
- vnikat* pomocní konstrukce umořřu|lcl provedeni vykopArky (příjezdy, ejezdy, níjezdy, 
leíenl, púdpíi. konali., přumuvtlnl, zpuvtilní ptoeby, zakryli a pod )
• nezahrnuji uloženi zeminy (ne eklAdku, do ní typu) tni poplatky tm eklídku, vykazuji a* v

Italce 40141"
| HItoIB ťlTřiKf 117130 l'IulpTen' gypffliNrpo n*5Ypúanasklajkysazhutní ; im I *400001 72,601 štsei.tol

uloženi výkopu na íktAdku/díPOnll Olu pel 4,1)l7):449.0m)*44£oOO ÍAI

položka zahrnuj*:
- kompletní provedeni zemni kondrukoe do předepeeního tveru
- ointfanl úložltlí po celou dobu prAcn v ním ví kllrn*1l(*ýcb opatřeni
- ztíženi v okolí vedonl, konanukcl a objolaúa jojleh doíaene zajmi ni
- ztlíenl provodí nl ve ztížených podmlnkAch o etíenf nýoh proetorooh
- Zllžaní ukiídínl avpaninypod vodu
• úklid Ani po vrstvách o po líných nutných í ůntcch (nguiAch) ví doeypAvuk
- ípoultihl e noienl matorlAiu

Oprava, oíBItnl a ochrana podloží o evahů
- evahovAni, utívlrAnl povrchů evahů
- udržovaní tíožHtí a jeho ooluana proti vodí
• odvedeni noho obvedenf vody v okolí úložUtí a v ůožUti
-veíkerí pomoaií kortMftikc* umožřkýld provedeni zemni korwtnikce (příjezdy, sjezdy, 
npjezdy. leíenl. podpím4 konstrukce, přemostím, zpevníní plochy, zakryli a pod.)

| IžIíOlá OTŠKP- TÍ74Í1 - T WSÍP JAM Á RYH ZEMINOU 8E ZHUTNÍ NÍM ÍM3 I 376.200 ! 276,GÓI 104 1Ů4,ll)l

44t»,Om3-70,BmS-37B,JOO |A1

položka zahrnuje:
a kompletní provedeni zemni konetmkee v6. výbíru vhodního maierlAřu
-tpráv* uMMfanáho melenAlu vlhíenlm, iridinlm. promícháním nebo vyeoulenlm,

přlp Jiní úpravy za ůíelem ztepleni joln meoli vtaatnoail
- hutnínl 1 nVní míry hulnínl
- oíetřont úiůZiítí po oatou dobu pláce v ním ví. kltrnelkAých opatřeni 
■ ztíženi v okolí vedonl, konstrukci a objektů a jejich doíatní zeJBtinl
- ztíženi ptovAdínl ví hutni nl v* zlítaných podmínkách a elleníných ptoelořoch
- ztížení uMídanl aypenlny pod vodu
- uklAdínl po vratvteři n po jiných nutných Mrtoch (Paulách) ví. doeypAvok
- epoutlínl i noienl meleilálu
• výmína Metl zemni konstrukce znehodnocení klimatickými vlivy 
-ruíňl hutnínl

udržováni úžožMí a Jeho ochiana proti vodí
• odvedeni noho odvedeni vody v okolí úíožlltí o v tžoíllU
-v*íka!í pomocní konMroKoi umožíiijlel árovedinl wmnl konebvkw (přljozdy. sjezdy, 
níýezdy. teleni, podpírr>4 konstrukoo, přemostím, zpevniné ptoohy, zakryti a pod.)

L iííImií) pisk?' 117861 l ltTPUYPPOTqUB! A QfrJEKTUZ NAKUPOVANÝCH MATem^,U |M'J I 70,8301'"042,601 Ba řzu.wl

ochranný obsyp 70,Bma*70,npo |A|

položka lahmMje:
kompletní provedeni zemni konstrukce víctni nákupu a dopravy maicrlířu din žadéracl 

doktmwntaci
- úprava ukládaného maierlálu vlntenlm. iřldínlm, promlchAolm nebo vyewríenltn, 
pllp. Jiní úpravy za úíotem zleplenl |eho mooh. vlaatnostl
- huintni 1 ntt/ví milý hutníni
- otatřenl útožltii po celou dohu práce v nim ví. ktimaUckýen epalřenl
- ztlíenl v okolí vedeni, konetrukel a objiklů o Jejich doíasní zajítlnl
- ztlžard provádí nl ví. hulnlnl ve zt lhaných podíl Inkách a etlaníných proeloreoh
• zllžoní ukiídínl sypa rýny pod vodu
- ukládaní po vratvAch a po Jmýdl nutných ítadech (ligurách) ví doeypAvuk
- epoultínl a noienl meleriířu
- výmína íAall zemni knnMnrkci znehodnoceni kllmshrirýml vkvy 
■ ruínl hutněni a výplAJam a promubnl v podlož!
• úpravě, oťlttíni. oohrana a zhutnlnl podloíl
- avalKivAňl. hulnínl a uzavIrAd povncliůavahů
• zřízeni lavic na svazích
- udržováni úíažAtí • jeho ochrana proti vodí
- odvedeni nebo obvodem vody v okolí úřožHtí a v úžulHtl
, vet ker 4 pomocní konstrukci umožňující pro vedonl zemni konstmkoo (phjozdy, sjozdý, 
nájezdy, leíenl, podpí mí konstrukce, přemoatlnl, zpevníni plochy, zakryli a pod )
- zemin* vytlaíená potrubím o Dřř do IBDmm sc od kubatury obeypú neodeíltá

C. 11ÍŽ910 PR# lín?30 T iRbzPROST&EM' OHNICE V ROVÍhř [MS I 70,060l Mh.bb! 44 707 7Bl

627,OmZ'0,18-79,(150 IA1 
položka zahrnuje:
nutné přemlelint omlc* z rioíasnýoh skládek vzditených do 50m 
nzzErosžřenl pfiiiw v Kedoptaní tíouiťo* v lovlni a ve svahu do 1.6

L -IžIgiŤ Umí 1 1 ZALOŽEN' TRáyWKU RUÍWlM W8SyE.M . lM? 1 627,uoal up.ool oz i73,ao|

ir pul t 1BÍ30 M/.Omy-itfA.OODIAI



žahmvje dodáni předepsaní travní emisi. Juji vysev na ornici, zníváni, pivní pokoseni. to
vin bflz ohlodu nťi sklon terénu

1 ZeZWrfp<*P*' Wut,u
a ajggft

[ mlžoiti oťškp i?M3Ú2 I. VÝZTUŽE 0 00 16h*M l >'i vri;' Hů.tiůdl HO.OOl 7C 000,001
?.olovni líny vénu a vstupních komínu
(60ke*(»ke)-Hn.CH10tA|
Položko zshmuji*
dadánl vyzulo předepsaníno prolnu o pfetfepeení dílky (do eoomm)
provedeni vrtu předepsaného prolllu o předopoaní dílky (oo 300mm)
vaumitl vyziuln du vyvrtěného proniu o jkji roloponl předepsaným pojtvem
připadni nutní Itíenl
uuody Tttíoa.oo

,MpHř konstrukte,....... _ ________
[ uItoTbQTSKP Jfíg.MFL KQN3TR J!HEK ZE ŽBLEZQBET POVmi 1M3 I 3.030! tSjŠŮ.Ofl! 'M 407,601

vstupní kumlny
T1:3.83m3-3.M0 (A)
- dodáni Pointvího botonu (betonoví tntítl) požodovnikl kvality, Jono ulolanl do
požadovaního tvaru při jakékoliv hustot! výztulo, konzlctend čerstvého betonu a způsobu
hutnénl, oistřeni a ochranu betonu.
• zhotovttnl neprapuitnóho, m/ezuvzdomího balonu a batonu požadovaní VvaiVIvoatl a
ůsstnostl.
- Užiti pot/stmylil pilsad a technologii výiotiy batonu,
? zřízeni pracovních a dilatačních apar. vřetni potřebních Cptav, vyplní, vložek, opracovaní,
nemíní a nistřanl.
- bedníni požadovených konali (I ztiaoani) a úpravou dle požadovaní kvality poviohu
betonu, vřetni odbedřuvadch a odskružovadch prostředků
• pndpímí kanete (skniža) a teleni vínoh druhu pro hodnínl. utaženi čerství lei tMknnu,
výztuže a doplřkových kanuti., ví. požadovaných otvorů, oduannýoh o bezpetnoatnldi
opatřeni a základů lichto konstrukci a Wenl.
• vytvořeni kotevních Cel. kapaa, riáiilků a nadul,
- zřízeni vlach požadovaných chorů kapaa. výklenků proetupů dutin, drážek a pod., vf.
ztíženi prius a Oprav kntam nir.h
- úpravy pro oaazonl výztula, duplfíových konali úkol a vybaveni,
• ůxnvy povrchu pro položen! požadovaní Izolace, povlaků a nálirů připadni vyapraveni.
- zllžonl průrrii u kabelových a tn|uMáíulch bubuk u úílatnloh Zehrenl neus/ovaiiýdi du
batonu,
• konstrukt* betonových kloubů Upavnln! kotevních prvků a doplňkových kcnSItukd,
- lukíry zabrožující aouúržnoat balonu a bednínl,
? výplh tianlnl a tmolcnl apar a opojů
- opatřen! povrchůbatonu Izolad proti zemni ylhkoatl v ííatcch. kdo pnjdou doatyku aa
zuminou nabu karnantvoni,
? připadni zhzenl spojovacímrtvy u základů
- úpravy pro oaazenl zařízeni ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

I. ISlMlg gjgiy ÍM8MS 1 li^rKQMlCČT^ciíiýWriiw^j^ZQgéu~WM MWP IT l“~~ ó^T ooed3,6Sr~^~"ža»*ó;bu1
cca 1S0kfi/m3 z pd.i.3B632i:3,83m3‘1GQř1000«0.G76|A|
Putu/ka /altimijn vaíkaty matmiíl, výrubky a pululovaiy, Víeliii mimuatevoniátnl a
vnltroatavenlítnl dopravy (rovníž přesuny), vřetni naloženi o složeni, připadni a uložením
-dodáni betonářské vyztužil v požadovaní kvalití, střiháni. řezáni, ohýbáni a spojováni do
víach požadovaných Ivanů (ví. arrnakoiů) a uloženi a požadovaným zajlltínim polohy a
kryti výztuže hetnnsm,
- vaíkatí svary ttabo jiné spoja výztuže,
• pomocní konstrukce a příče pro oaazenl a upevnln! výztuže,
- zednická výpumOd piu montáž betonářské výztuža,
- úpravy výztuža pro oaazonl doplňkových konatrukcl,
- ochranu výztuže do doby jejího zebetonovaní,
- úpravy výztuže pro zřízeni železobetonových kloubů kotevních prvků závisných ok o
doplňkových konatrukcl,
- vetkruh opaiřenl pro yajlltínf soudržnosti výztuže a betonu,
- vodiví propojeni výztuže, kteří je součásti ochrany konalrukcc proti vtlvůn bludných
proudů vyvedenido mířleleh íkllnl nebomlít promířeni bludných proudů (viaatnlmiříci
akřlní se uvidíjl položkami 8D 74),
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,
• separaci výztuža,
? osazeni mélldtih zařízeni a Opravy pro ní.
- oeszenl mihcloh ekhnl nebo mlet piomířeni bludných pioudů
Bvtekl konalrukos 11 7U?0

L. .mliota U1/374 IZlWUJT-^přsY 7.E >ElEZOfiETONU DQ C7E/30 lM3 l t,100! 17 702,801 10 638,761otsup

vínce a dobetonívky: 1,1m3al,l00|Al
-dodáni ieiatvího betonu (betonoví smísí) požadovaní kvality, jeho uloženi do
požadovaního tvani při lakikollv huetotí výztuže, konzistenci Čerstvého betonu a způsobu
itubiínl, oíetřnlll í ochranu betonu,
• zhotoveni nepropustního, mrozuvzdomího betonu a betonu požadovaní trvanllvottl a
vtaatnosll,
- užiti potřebných přísad a technologii výroby betonu,
? zřízeni pracovních a drtelačnlch epar, vřetni potřebných uprav. výplni, vložek, opracováni,
oihtlnl a oíettenl,
bednínl požadovaných konatr. (i ztracení) a únavou dio požadovaní kvality povrchu
betonu, vřetni odbedhoveclch a odduužovaclch pioatřadkú
- podpirni konatr. (aknile) a leienf vlooh druhů pro bednínl, uložonl čerstvího batonu,
výztuže a doplňkových konatr. vř požadovaných otvorů ochranných a bozpeřnoetnkh
ofMtřsrtf a základůHelito kontárokol a leíanl,
- vytvořeni kotevních íel. kopee, néhtků * anděl.
- zřt/nnl víech požadovaných otvorů kapaa, výklenků ptoafupů dutin, drážek a pod., vř
dlínnl príca a úprav kuknu nich,
• úpravy pro nea/nnl výztuže, dcplřáovýeti konstrukci a vybaveni,
- únavy puvitliu ptu položeni prižadovaní troleou, povtaků a riífirů případní vyspraveni,
• ztlžanl prĎco u kabelových a Injektížnlch trubek a cetetnlch zařízeni osezoyanýdi do
betonu,
- konttrukoo betonových kloubů upcvrtínl kotevních ptvků o doplňkových konstrukci,
• nátiry zabraňujíc! ecudržnctrt bělenu a bednínl,
- výplů tísnínl a tmeleni spař a spojů
opaiřenl povrchů betonu Izolaci proti zemni vlhkocli v řádech, kde přijdou do styku se
sarcinou ryobo kamonhnm,
- prtpodní zřízeni spojovací vrstvy u zíHadů
- úpravy pře CMZWil jrartwnl ochrany kerrabukce pretl vlivu Nudných pnsudů

( zalaís^"piskl TiírafT ty;tj.! !TO? ___ Ff I o.ffll iP_°.ho,cn.l____n noo,t)ti|i pol t 4l7»4
vine* co* 150kfl/m3 1,1m3,1&0/1000”0.100 fAI

[ mlžoiti oťškp

1
a

i?M3Ú2 I.

[ uItoTb QTSKP

I. ISlMlg gjgiy ÍM8MS 1

žahmvje dodáni předepsaní travní emisi. Juji vysev na ornici, zníváni, pivní pokoseni. to 
vin bflz ohlodu nťi sklon terénu
ZeZWrfp<*P*'

ajggft
VÝZTUŽE 0 00 16h*M l >'i vri;'

►.olovni líny vénu a vstupních komínu 
(60ke*(»ke)-Hn.CH10tA|
Položko zshmuji*
dadánl vyzulo přede psaníno prolnu o pfetfepeení dílky (do eoomm) 
provedeni vrtu předepsaného prolllu o předopoaní dílky (oo 300mm) 
vaumitl vyziuln du vyvrtěného proniu o jkji rolo ponl předepsaným pojtvem 
připadni nutní Itíenl
uuody

,MpHř konstrukte,....... _ __ ______
Jfíg.MFL KQN3TR J!HEK ZE ŽBLEZQBET PO Vmi 1M3 I

vstupní kumlny 
T1:3.83m3-3.M0 (A)

- dodáni Point ví ho botonu (betonoví tntítl) požodovnikl kvality, Jo no ulolanl do 
požadovaní ho tvaru při jakékoliv hustot! výztulo, konzlctend čerstvého betonu a způsobu 
hutnénl, oi střeni a ochranu betonu.
• zhotovttnl neprapuitnóho, m/ezuvzdomího balonu a batonu požadovaní VvaiVIvoatl a 
ůsstnostl.
- Užiti pot/s tmy lil pil sad a technologii výiotiy batonu,
■ zřízeni pracovních a dilatačních apar. vřetni potřebních Cptav, vyplní, vložek, opracovaní, 
nemíní a nistřanl.
- bední ni požadovených konali (I ztiaoani) a úpravou dle požadovaní kvality poviohu 
betonu, vřetni odbedřuvadch a odskružovadch prostředků
• pndpí mí kanete (skniža) a teleni ví noh druhu pro hodní nl. utaženi čerství lei tMknnu, 
výztuže a doplřkových kanuti., ví. požadovaných otvorů, oduannýoh o bezpetnoatnldi 
opatřeni a základů lichto konstrukci a Wenl.
• vytvořeni kotevních Cel. kapaa, riáiilků a nadul,
- zřízeni vlach požadovaných chorů kapaa. výklenků proetupů dutin, drážek a pod., vf. 
ztíženi prius a Oprav kntam nir.h
- úpravy pro oaazonl výztula, duplfíových konali úkol a vybaveni,
• ůxnvy povrchu pro položen! požadovaní Izolace, povlaků a nálirů připadni vyapraveni.
- zllžonl průrrii u kabelových a tn|uMáíulch bubuk u úílatnloh Zehrenl neus/ovaiiýdi du 
batonu,
• konstrukt* betonových kloubů Upavnln! kotevních prvků a doplňkových kcnSItukd,
- lukíry za brožující aouúržnoat balonu a bednínl,
■ výplh tianlnl a tmolcnl apar a opojů
- opatřen! povrchů batonu Izolad proti zemni ylhkoatl v ííatcch. kdo pnjdou doatyku aa 
zuminou nabu karnantvoni,
■ připadni zhzenl spojovací mrtvy u základů
- úpravy pro oaazenl zařízeni ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

Wut,u

Hů.tiůdl HO.OOl 7C 000,001

Tttíoa.oo

3.030! tSjŠŮ.Ofl! 'M 407,601

li^rKQMlCČT^ciíiýWriiw^j^ZQgéu~WM MWP IT l“~~ ó^T ooed3,6Sr~^~"ža»*ó;bu1
cca 1S0kfi/m3 z pd.i.3B632i:3,83m3‘1GQř1000«0.G76 |A|

Putu/ka /altimijn vaíkaty matmiíl, výrubky a pululovaiy, Víeliii mimuatevoniátnl a 
vnltroatavenlítnl dopravy (rovníž přesuny), vřetni naloženi o složeni, připadni a uložením 
-dodáni betonářské vyztužil v požadovaní kvalití, střiháni. řezáni, ohýbáni a spojováni do 
ví ach požadovaných Ivanů (ví. arrnakoiů) a uloženi a požadovaným zajlltí nim polohy a 
kryti výztuže hetnnsm,
- vaíkatí svary ttabo jiné spoja výztuže,
• pomocní konstrukce a příče pro oaazenl a upevnln! výztuže,
- zednická výpumOd piu montáž betonářské výztuža,
- úpravy výztuža pro oaazonl doplňkových konatrukcl,
- ochranu výztuže do doby jejího ze betonovaní,
- úpravy výztuže pro zřízeni železobetonových kloubů kotevních prvků závisných ok o 
doplňkových konatrukcl,
- vet kruh opaiřenl pro yajlltínf soudržnosti výztuže a betonu,
- vodiví propojeni výztuže, kteří je součásti ochrany konalrukcc proti vtlvůn bludných 
proudů vyvedenido mířleleh íkllnl nebo mlít pro mířeni bludných proudů (viaatnl mi říci 
akřlní se uvidíjl položkami 8D 74),
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,
• separaci výztuža,
■ osazeni mélldtih zařízeni a Opravy pro ní.
- oeszenl mihcloh ekhnl nebo mlet pio mířeni bludných pioudů

B vtekl konalrukos 11 7U£0

L. .mliota otsup U1/374 IZlWUJT-^přsY 7.E >ElEZOfiETONU DQ C7E/30 lM3 l t,100! 17 702,801 10 638,761

vínce a dobetonívky: 1,1m3al,l00|Al

-dodáni ieiatvího betonu (betonoví smísí) požadovaní kvality, jeho uloženi do 
požadovaní ho tvani při lakikollv huetotí výztuže, konzistenci Čerstvého betonu a způsobu 
itubiínl, oíetřnlll í ochranu betonu,
• zhotoveni nepropustního, mrozuvzdomího betonu a betonu požadovaní trvanllvottl a 
vtaatnosll,
- užiti potřebných přísad a technologii výroby betonu,
■ zřízeni pracovních a drtelačnlch epar, vřetni potřebných uprav. výplni, vložek, opracováni, 
oihtlnl a oíettenl,

bednínl požadovaných konatr. (i ztracení) a únavou dio požadovaní kvality povrchu 
betonu, vřetni odbedhoveclch a odduužovaclch pioatřadkú
- podpirni konatr. (aknile) a leienf vlooh druhů pro bednínl, uložonl čerství ho batonu, 
výztuže a doplňkových konatr. vř požadovaných otvorů ochranných a bozpeřnoetnkh 
ofMtřsrtf a základů Helito kontárokol a leíanl,
- vytvořeni kotevních íel. kopee, néhtků * anděl.
- zřt/nnl ví ech požadovaných otvorů kapaa, výklenků ptoafupů dutin, drážek a pod., vř 
dlínnl príca a úprav kuknu nich,
• úpravy pro nea/nnl výztuže, dcplřáovýeti konstrukci a vybaveni,
- únavy puvitliu ptu položeni prižadovaní trole ou, povtaků a riífirů případní vyspraveni,
• ztlžanl prĎco u kabelových a Injektížnlch trubek a cetetnlch zařízeni osezoyanýdi do 
betonu,
- konttrukoo betonových kloubů upcvrtínl kotevních ptvků o doplňkových konstrukci,
• nátiry zabraňujíc! ecudržnctrt bělenu a bednínl,
- výplů tísní nl a tmeleni spař a spojů

opaiřenl povrchů betonu Izolaci proti zemni vlhkocli v řádech, kde přijdou do styku se 
sarcinou ryobo kamonhnm,
- prtpodní zřízeni spojovací vrstvy u zíHadů
- úpravy pře CMZWil jrartwnl ochrany kerrabukce pretl vlivu Nudných pnsudů

ty;tj.! !TO? ___ Ff I o.ffll iP_°.ho,cn.l____  n noo,t)ti|
i pol t 4l7»4
vine* co* 150kfl/m3 1,1m3,1&0/1000”0.100 f AI

( zalaís^"piskl TiírafT



Potoiku zahrnuj* vMkffý mamiAi. výrobky o polotovary, vtetní mlmoetov«n#tm o
vnltrortavenlítm dopravy (rovníž pfcauny). vtetrtí naloženi* složeni, případní a uložením
-OodAii bWnoOřakí výztuze v požadovaní kwtliiz. smharl řezáni, ohýbaní a epo)wůnl do
vaeoh požadovaných tvarů (ví.aimaknéú) o uložanl v požadovaným zojlétinim polohy *
kryli výztuže balonem,
? wsskam svary nebo Jtni epoje výrtuZa.
• pomocní korailiukca a pr*c« pro owu»nl * upevním výauíe,
- zednické výpomoci piomordéř betoníTekí výtluk*.
? úpravy výziui* pro neuroní doplříiovýrh konstrukci,
- ochranu výztuže do doby jajlho zabetonovaní,
• úpravy výztuž* pro zřízeni železobetonových kloubů, kotevních prvků závíených ok e
doplňkových konebukcl.
• veikaié Opalfanl proztjtilínl noudrtnoetí Vý2tu>* n balonu.
? vodiví propojeni výztuže, ktori je eouíéadl ochrany konabukce proti vlfvirTi bludných
proudů vyvedeni dominách akřlnl nebo mlel pramařeni bludných proudů (vlaetnl métlcl
akílní ea uvAléji položkami 80 ?é).
> povrolvovou antikorozní Opravu Výztuže,
. aeperecl výztuže,
• osazeni mítíclnh zitlzenl a úpravy pro ne,
• oeazonl mlflolchekllnl nebn mlat promířeni bludných proudů

| OliSKP UžřiaS.R [ ‘ iZAKRYTllwUl.ClZĎlCČŮPfteDPJDQC4S«a 1M'J I fi.2571 l6 3i7.10[ 133 002,001
výkézérw skutoínů kubatura panelů (coo 00H průřezoví plochy)
TI: 33,T*0,ŽO'O.O-9.2O7 |A) rn3

? dodénl dílce požadovaního ivaiu a vtaiinoaii, |eho ekledovlnl. dopravě e oeezaril do
definitivní potohy, víelní komplexní technoloole výioby a monutta dílců oéetfenl a ochrana
dílců
? u dlioůželezobetonových * předp|stých veíkaté výztuž, případné I tuhé kovoví prvky a
závisná oka.
• únavy e zahraní pra uloženi o tninepoit dlíce,
veékaié požadovarií Únavy dlkiú vtetní doplřhovýoh konatrukd a vyhoveni.
- aeatawnl dřce na atavbí vtetní niurilAŽnlch zařízeni, plolln a prahů a pod.,
- výplň, tlénénl e tmeleni íp*r a apojů
• oélétínl a oíetřonl dožilých ploch,
- zednické výpnmooe pro montAŽ dílců
• oznntonl dílen výrobním éltikem nahoJiným zpútobem,
. úmrvydlloo pro dodrženi požadované pfwrnnatl Jaho oaazenl, víelní případných mířeni,
- viiíkaré Zahraní pra z«|létlnl ateblilty v každérn okamžiku.
• noltl práco daní pltpadno specifikaci k přkdulnímu prafabdk dika (únava pohledových
ploch, php. rubových ploch, oeazonl mířících rahranl, zkouéenl amířeni dlloú a pod )

I 22lM.ia.OTaKP téW31é I lvYI<OVNrvÁC:ÁŠPAĎOVY PRQ8TY.BETĎN U3M0 lM3 T a.«dl 1T 702,601 lUttabco)
atrap kanílu: 3,«ém3-3,6é<) IAI

-dodaní íaraivého batonu Ihetcnuví amíei) požadované kvakty. Jeho uloženi do
požadovaního tvaru ph jakákoliv huainté výztuže, konzistenci íenrlvého batonu a zpťeobu
hutníni, oéetřenl a ochranu betonu,
• zlrolovaní raiprapuaineho. mrezuvzriorného betonu e betonu požadované bverllvoell a
vtaalnoeh,
• užili putfnbrrých prhurd a lechndofill výroby betorru.
• zhzonl pracovních a dllataínleh apar, vťiainé potřabnýctr únav, výplně, vložek, opracováni,
otMénl ? oéetfenl,
• bedninl požadovaných konetr (I ztraceni) a Opravou dle požadované kvality povrchu
betonu, vtetní odbedňovadch a odaktužnvacich pmatradků
- podpímé honeb (akrtržo) a laíanl vtach druhů pro bedním, uloženi teratvého betonu,
výztuže a dopfřfcových konali., ví, požadovaných otvorů, ochranných a berpetnoetnlch
opatřeni a základů tíchto konstrukci a leíenf,
-vytvořeni kotevních tel, kapno, nálitků a eedel,
- thtenl víech požadovaných otvorů kupte, výklenků prostupů, dutin, drážek n pod,vt
iilžunl pticp n úprav kolem nloh,
Opravy pro osazeni výztuž*, doplřhových konstrukci o vybaveni,
- úpravy povrchu pro položeni požadovaní izolace, povlaků o nMírů případní vyspraveni,
. ztíženi práce u kabelových »inJektAžnichtrubek a ostatních zatíženi otazovaných do
halonu.
konsbukoe betonových kloubů upevnínl kotevních prvků a dopířpnvých konotnikol,
- níliry zabraňujíc! soudržnoat batonu a hednínl,
- výplň Mtrnini n tmeleni spor a epo)ů
opatfonl povrchů batonu Máci prah zemni vthkoatl v iástaen, kdé přijdou do ctyku se
ramlnorr nebo kamenivem,
• případné zhraní tpnjmmcJ vndvy u základů,
- Opravy pro oaazenl zařízeni odíraný konatruko* prah vlivu bludných proudů

4 Vodorovní konomikc* 1231S1JZ5

1 Ž3Í2PU QŤ5KP Í6m\Xi 1 lpftÉbÍ_42DtNl KRYTU 7. ňĚŤOŇflVYC.H ĎiAiDlC BE ZEMKEM 1M2 1 TáÚQÓQÍ Tfl??,BQ| 1P702.60I
iB.txro.&o-u.ooÓ [AI

. pod pojmem *pfbdlA?dAnPm rn/uml rozebrAnf Btávijlůl ui.tfiry h pokiWM* dlHiby ze
xtAvHjlr.lhn dležebftttiO nuilnrirthi (bn/ ckxÍAvky nmrihn)
- ZOhmuJu líiúbytnou mnnlpíilnr.l o tímto materiálům (fiiiklAdAnl. doprava, složení, úiáténl)
^dodftní Q rozprostření mátaiiáiu pra tož* a Jaho tioultvu přůdůpáftiiúu dukumuntanl n pro
přrdcfJKHtKiu výp[A apor
» eventuelní doplnénl plochy * použitím nového materiálu mu vykiuujn v polnice C.&82

» vlMivnpwe itTáUá
PřidnířonA etavcbnl výrobo

1 24liini.Sr.la.tiC 1711212 J TlZOUiCE ÍY^ ÍT KOÍ18TR PROTI 7PM Vt.HK A5PALT P*8Y 1 Imž 1 i 00.3391 74Ž,4or 73 000,101
Ď&,33m2-i»,i;io (AI
položka /.lillinuj*
- dod*ni předepsaného Izotaónlbomilértááu
- oéíAtlnl * oietfanl pod-dedu. zadávací dokumontac*mto* nihmcnit I případné vyepfavonl
? rfiren! tzotaoe jako kompiÉtrilha ppytakn. pftpsdné komplet, ikuatjivy iwbo «y?tému podle
píWjftnAluj liíchrvWoo. přfídplWJ
»zřízeni tzotora I JedrKiU.vých vnd«v po At«p^h, Vfieiné píieůvnich »pAr n *po(0
-i^KMvn U okraji rohCl, hran, dilulHČnícti i pracovních «pnjú. kotev, obrubníků dilatačních
zařízení, udvudnéní. otvnrú, nelzotovaných míat u pud
-zaj'*ténf odvodnéní povíc/iu lzol»c«. víntni odwdnlnl nejnlžiích nil*!, pokud
dokumantacq pro ZiHÍdní fttavby noklěiwví jinuk
- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vratv? nebo konetrukce
- íe»ave. ofltténl a oéetfenl prostoru kolem Izolace
provodění požadovaných zkouíok
- nezahrnuje ochranné vtttvy, nepř, geotezblil

2s|ř016 OT8KP .rnsooOCHHAflA I70I ACE NA POVRCHU TEXTlLlI
(WS*_ Mi OB.330 1S7.70 13Mé,00
riM pni o 711212: Wi;3ifrrz-yH..T«] fAI
položka TJihmuJn'
* dodání předep*ňi»éha nchrannAhn meteflůíu

__________- žřlZanj ochrany Iř.QlaCkl
DEMONTÁŽ. KARFIOVřMOVEDENI VN

?a JtHO_OT3KP /42ZZ4 NAPÁJECÍ KABELY PRO SVřTFINA MlOTA VO V OPĚRNÝCH ŽIJECI | TERAS M ioa.úik) Mfl.OO té 500,00
Vft ÚOŮVO/lž VYBOURANÉHOMATERIÁI-U A PĎlPAONĚHOPOPLATKUZA uklAdkii
100.0m«100.000 (a)

Potoiku zahrnuj* vMkffý mamiAi. výrobky o polotovary, vtetní mlmoetov«n#tm o 
vnltrortavenlítm dopravy (rovníž pfcauny). vtetrtí naloženi* složeni, případní a uložením
- OodAii bWnoOřakí výztuze v požadovaní kwtliiz. smharl řezáni, ohýbaní a epo)wůnl do 
vaeoh požadovaných tvarů (ví. aimaknéú) o uložanl v požadovaným zojléti nim polohy * 
kryli výztuže balonem,
■ wsskam svary nebo Jtni epoje výrtuZa.
• pomocní korailiukca a pr*c« pro owu»nl * upevním výauíe,
- zednické výpomoci pio mordéř betoníTekí výtluk*.
■ úpravy výziui* pro neuroní doplříiovýrh konstrukci,
- ochranu výztuže do doby jajlho zabetonovaní,
• úpravy výztuž* pro zřízeni železobetonových kloubů, kotevních prvků závíených ok e 
doplňkových konebukcl.
• veikaié Opalfanl pro ztjtilínl noudrtnoetí Vý2tu>* n balonu.
■ vodiví propojeni výztuže, ktori je eouíéadl ochrany konabukce proti vlfvirTi bludných 
proudů vyvedeni do minách akřlnl nebo mlel pra mařeni bludných proudů (vlaetnl métlcl 
akílní ea uvAléji položkami 80 ?é).
> povrolvovou antikorozní Opravu Výztuže,
. aeperecl výztuže,
• osazeni mítíclnh zitlzenl a úpravy pro ne,
• oeazonl mlflolch ekllnl nebn mlat pro mířeni bludných proudů

| OliSKP UžřiaS.R [ ‘ iZAKRYTllwUl.ClZĎlCČŮPfteDPJDQC4S«a 1M'J I fi.2571 l6 3i7.10[ 133 002,001
výkézérw skutoínů kubatura panelů (coo 00H průřezoví plochy)
TI: 33,T*0,ŽO'O.O-9.2O7 |A) rn3

■ dodénl dílce požadovaní ho ivaiu a vtaiinoaii, |eho ekledovlnl. dopravě e oeezaril do 
definitivní potohy, víelní komplexní technoloole výioby a monutta dílců oéetfenl a ochrana 
dílců
■ u dlioů železobetonových * předp|stých veíkaté výztuž, případné I tuhé kovoví prvky a 
závisná oka.
• únavy e zahraní pra uloženi o tninepoit dlíce,

veékaié pož ad ovarií Únavy dl kiú vtetní doplřhovýoh konatrukd a vyhoveni.
- aeatawnl dřce na atavbí vtetní niurilAŽnlch zařízeni, plolln a prahů a pod.,
- výplň, tlénénl e tmeleni íp*r a apojů
• oélétínl a oíetřonl dožilých ploch,
- zednické výpnmooe pro montAŽ dílců
• oznntonl dílen výrobním éltikem naho Jiným zpútobem,
. úmrvydlloo pro dodrženi požadované pfwrnnatl Jaho oaazenl, víelní případných mířeni,
- viií karé Zahraní pra z«|létlnl ateblilty v každérn okamžiku.
• noltl práco daní pltpadno specifikaci k přkdulnímu prafabdk dika (únava pohledových 
ploch, php. rubových ploch, oeazonl mířících rahranl, zkouéenl a mířeni dlloú a pod )

I 22lM.ia.OTaKP téW31é I lvYI<OVNrvÁC:ÁŠPAĎOVY PRQ8TY.BETĎN U3M0 lM3 T a.«dl 1T 702,601 lUttabco)
atrap kanílu: 3,«ém3-3,6é<) IAI

-dodaní íaraivého batonu Ihetcnuví amíei) požadované kvakty. Jeho uloženi do 
požadovaního tvaru ph jakákoliv huainté výztuže, konzistenci íenrlvého batonu a zpťeobu 
hutníni, oéetřenl a ochranu betonu,
• zlrolovaní raiprapuaineho. mrezuvzriorného betonu e betonu požadované bverllvoell a 
vtaalnoeh,
• užili putfnbrrých prhurd a lechndofill výroby betorru.
• zhzonl pracovních a dllataínleh apar, vťiainé potřabnýctr únav, výplně, vložek, opracováni, 
otMé nl ■ oéetfenl,
• bedninl požadovaných konetr (I ztraceni) a Opravou dle požadované kvality povrchu 
betonu, vtetní odbedňovadch a odaktužnvacich pmatradků
- podpímé honeb (akrtržo) a laíanl vtach druhů pro bedním, uloženi teratvého betonu, 
výztuže a dopfřfcových konali., ví, požadovaných otvorů, ochranných a berpetnoetnlch 
opatřeni a základů tíchto konstrukci a leíenf,
-vytvořeni kotevních tel, kapno, nálitků a eedel,
- thtenl víech požadovaných otvorů kupte, výklenků prostupů, dutin, drážek n pod, vt 
iilžunl pticp n úprav kolem nloh,

Opravy pro osazeni výztuž*, doplřhových konstrukci o vybaveni,
- úpravy povrchu pro položeni požadovaní izolace, povlaků o nMírů případní vyspraveni,
. ztíženi práce u kabelových »inJektAžnich trubek a ostatních zatíženi otazovaných do 
halonu.

konsbukoe betonových kloubů upevnínl kotevních prvků a dopířpnvých konotnikol,
- níliry zabraňujíc! soudržnoat batonu a hednínl,
- výplň Mtrnini n tmeleni spor a epo)ů

opatfonl povrchů batonu Máci prah zemni vthkoatl v iástaen, kdé přijdou do ctyku se 
ramlnorr nebo kamenivem,
• případné zhraní tpnjmmcJ vndvy u základů,
- Opravy pro oaazenl zařízeni odíraný konatruko* prah vlivu bludných proudů

4 Vodorovní konomikc* 1231S1JZ5

1 Ž3Í2PU QŤ5KP Í6m\Xi 1 lpftÉbÍ_42DtNl KRYTU 7. ňĚŤOŇflVYC.H Ďi AiDlC BE ZEMKEM 1M2 1 TáÚQÓQÍ Tfl??,BQ| 1P702.60I
iB.txro.&o-u.ooÓ [AI

. pod pojmem *pfbdlA?dAnP m rn/uml rozebrAnf Btávijlůl ui.tfiry h pokiWM* dlHiby ze 
xtAvHjlr.lhn dležebftttiO nuilnrirthi (bn/ ckxÍAvky nmrihn)
- ZOhmuJu líiúbytnou mnnlpíilnr.l o tímto materiálům (fiiiklAdAnl. doprava, složení, úiáténl)
^dodftní Q rozprostření mátaiiáiu pra tož* a Jaho tioultvu přůdůpáftiiúu dukumuntanl n pro 
přrdcfJKHtKiu výp[A apor
» eventuelní doplnénl plochy * použitím nového materiálu mu vykiuujn v polnice C.&82

» vlMivnpwe

PřidnířonA etavcbnl výrobo

itTáUá

1 24liini.Sr.la.tiC 1711212 J TlZOUiCE ÍY^ ÍT KOÍ18TR PROTI 7P M Vt.HK A5PALT P*8Y 1 Imž i1 00.3391 74Ž,4or 73 000,101
Ď&,33m2-i»,i;io (AI

položka /.lillinuj*
- dod*ni předepsaného Izotaónlbo milértááu
- oéíAtlnl * oietfanl pod-dedu. zadávací dokumontac* mto* nihmcnit I případné vyepfavonl 
■ rfiren! tzotaoe jako kompiÉtrilha ppytakn. pftpsdné komplet, ikuatjivy iwbo «y?tému podle 
píWjftnAluj liíchrvWoo. přfídplWJ
»zřízeni tzotora I JedrKiU.vých vnd«v po At«p^h, Vfieiné píieůvnich »pAr n *po(0 
-i^KMvn U okraji rohCl, hran, dilulHČnícti i pracovních «pnjú. kotev, obrubníků dilatačních 
zařízení, udvudnéní. otvnrú, nelzotovaných míat u pud 
-zaj'*ténf odvodnéní povíc/iu lzol»c«. víntni odwdnlnl nejnlžiích nil*!, pokud 
dokumantacq pro ZiHÍdní fttavby noklěiwví jinuk
- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vratv? nebo konetrukce
- íe»ave. ofltténl a oéetfenl prostoru kolem Izolace 

provodění požadovaných zkouíok
- nezahrnuje ochranné vtttvy, nepř, geotezblil

2s|ř016 OT8KP rnsoo
. OCHHAflA I70I ACE NA POVRCHU TEXTlLlI 
(WS* _ Mi OB.330 1S7.70 13 Mé,00
riM pni o 711212: Wi;3ifrrz-yH..T«] f AI
položka TJihmuJn'
* dodání předep*ňi»éha nchrannAhn meteflůíu 

__________ - žřlZanj ochrany Iř.QlaCkl

?a JtHO_OT3KP /42ZZ4
DEMONTÁŽ. KARFIOVřMO VEDENI VN
NAPÁJECÍ KABELY PRO SVřTFI NA MlOTA VO V OPĚRNÝCH ŽIJECI | TERAS
Vft ÚOŮVO/lž VYBOURANÉHO MATERIÁI-U A PĎlPAONĚHO POPLATKU ZA uklAdkii

M ioa.úik) Mfl.OO té 500,00

100.0m«100.000 (a)



l12i; r=-lairlíií

lci-l»iii®

lir lili1 2; = -a r í í
c - » i ®lilii



II


